



MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO PARA

Telefone: (91) 3245-6972
Departamento: Compras



Relatório de Cotação: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PEDAGÓGICO

Pesquisa realizada entre 15/07/2025 14:44:22 e 16/07/2025 10:25:45

Relatório gerado no dia 16/07/2025 10:28:55 (IP: 200.4.112.71)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133).

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: BAÚ INFANTIL DE PLÁSTICO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	200	R\$ 257,67 (un)	-	R\$ 257,67	R\$ 51.534,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	MUNICIPIO DE SAPEZAL / 934 - MUNICÍPIO DE SAPEZAL/MT			01614225000109-1-000122/2025	03/06/2025
2	MUNICIPIO DE SAPEZAL / 934 - MUNICÍPIO DE SAPEZAL/MT			01614225000109-1-000124/2025	03/06/2025
3	83.102.798/0001-00 - MUNICIPIO DE INDAIAL / 103 - Prefeitura Municipal de Indaial - SC			83102798000100-1-000023/2025	13/03/2025
Valor Unitário					R\$ 257,67

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 260,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 257,67

Item 2: TORRE INTELIGENTE

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8		200	R\$ 283,77 (un)	-	R\$ 283,77	R\$ 56.754,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE CORNELIO PROCOPIO	76331941000170-1-000430/2024	19/09/2024	R\$ 230,00
2	09.591.608/0001-02 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sudeste 2ª Região Militar Hospital Geral de São Paulo	NºPregão:900632024 UASG:160495	10/09/2024	R\$ 309,65
Valor Unitário				R\$ 269,83

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE ALÉM PARAÍBA/MG	116340	16/12/2024	R\$ 311,67



Valor Unitário	R\$ 311,67
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 309,65	Média dos Preços Obtidos: R\$ 283,77

Item 3: CAIXA TÁTIL EM MDF-E,V.A,FELTRO,LIXA E ESPUMA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4	200	R\$ 415,29 (un)	-	R\$ 415,29	R\$ 83.058,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	01.613.208/0001-49 - MUNICIPIO DE NAQUE / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE NAQUE (MG)	01613208000149-1-000008/2024	26/11/2024	R\$ 430,00
2	16.781.346/0001-04 - MUNICIPIO DE PIUMHI	16781346000104-1-000159/2024	27/08/2024	R\$ 237,37
Valor Unitário				R\$ 333,69
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNÍCIPIO DE BUJARI/AC	109542	03/10/2024	R\$ 578,50
Valor Unitário				R\$ 578,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 430,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 415,29
--	--------------------------------------

Item 4: JOGO DA MEMÓRIA EM MADEIRA 40 PEÇAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 11	200	R\$ 155,76 (un)	-	R\$ 155,76	R\$ 31.152,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC	NºPregão:900872025 UASG:927996	20/02/2025	R\$ 175,44
2	10.735.145/0024-80 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Maranhão Campus Viana	Dispensa de Licitação Nº 90008/2024 UASG: 154856	11/12/2024	R\$ 150,84
3	75.101.873/0001-90 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Tecnológica Federal do Paraná UTFPR - Campus Medianeira	NºPregão:900142024 UASG:153029	23/08/2024	R\$ 141,00
Valor Unitário				R\$ 155,76

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 150,84	Média dos Preços Obtidos: R\$ 155,76
--	--------------------------------------

Item 5: QUEBRA CABEÇA EM MADEIRA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7	200	R\$ 168,31 (un)	-	R\$ 168,31	R\$ 33.662,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	01.345.537/0001-56 - MUNICIPIO DE ALOANDIA / 2 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ALOÂNDIA	01345537000156-1-000120/2025	25/02/2025	R\$ 159,70
Valor Unitário				R\$ 159,70



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE ORIXIMINÁ/PA	120322	06/02/2025	R\$ 169,06
2	76.105.568/0001-39 - Prefeitura Municipal de Quatro Barras - PR	29317_612024	06/09/2024	R\$ 176,17
Valor Unitário				R\$ 172,62
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 169,06	Média dos Preços Obtidos: R\$ 168,31	

Item 6: JOGO DA VELHA EM MDF

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	200	R\$ 155,88 (un)	-	R\$ 155,88	R\$ 31.176,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	76.105.543/0001-35 - Prefeitura Municipal de São José dos Pinhais	NºPregão:901262024 UASG:987885	16/10/2024	R\$ 172,00	
2	18.291.351/0001-64 - GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINÓPOLIS - PMD	NºPregão:901412024 UASG:984445	10/09/2024	R\$ 145,64	
3	75.101.873/0001-90 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Tecnológica Federal do Paraná UTFPR - Campus Medianeira	NºPregão:900142024 UASG:153029	23/08/2024	R\$ 150,00	
Valor Unitário				R\$ 155,88	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 150,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 155,88		

Item 7: JOGO PEGA VARETAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4	200	R\$ 38,16 (un)	-	R\$ 38,16	R\$ 7.632,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Prefeitura Municipal de Maturéia	390612	21/05/2025	R\$ 34,09	
2	46.634.184/0001-42 - Prefeitura Municipal de Cerqueira César	113_Cerqueira César	07/11/2024	R\$ 42,40	
3	46.599.817/0001-29 - MUNICIPIO DE ALVARES FLORENCE	00008824	08/10/2024	R\$ 38,00	
Valor Unitário				R\$ 38,16	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 38,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 38,16		

Item 8: JOGO DE ENCAIXE ALFABÉTICO-NOME E FIGURA EM MADEIRA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7	200	R\$ 39,39 (un)	-	R\$ 39,39	R\$ 7.878,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	18.243.287/0001-46 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMO DO RIO CLARO	NºPregão:901242024 UASG:984287	29/10/2024	R\$ 42,62	
2	MUNICIPIO DE SANTIAGO DO SUL	01612781000138-1-000215/2024	12/09/2024	R\$ 35,00	
3	MUNICIPIO DE ACARAU	07547821000191-1-000075/2024	28/08/2024	R\$ 40,54	



Valor Unitário		R\$ 39,39
	Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 40,54	Média dos Preços Obtidos: R\$ 39,39

Item 9: JOGO DE SEQUENCIA DE IMAGEM DE MDF

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3		200	R\$ 206,63 (un)	-	R\$ 206,63	R\$ 41.326,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE CUITE	08732174000150-1-000047/2024	17/09/2024	R\$ 189,00
2	MUNICIPIO DE MANGA	18270447000146-1-000050/2024	17/09/2024	R\$ 210,00
Valor Unitário				R\$ 199,50

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	78.121.878/0001-72 - Município de Cafelândia	MC-1052024-Pregão Eletrônico	03/12/2024	R\$ 220,89
Valor Unitário				R\$ 220,89

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 210,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 206,63

Item 10: ALFABETO E NUMERAIS MÓVEIS-BRAILE EM MADEIRA OU PLÁSTICO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 14		200	R\$ 174,66 (un)	-	R\$ 174,66	R\$ 34.932,00	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE SENADOR GUIOMARD/AC				134729	19/05/2025	R\$ 164,75
2	MUNICÍPIO DE SENADOR GUIOMARD/AC				134729	19/05/2025	R\$ 199,26
3	87.366.159/0001-02 - MUNICÍPIO DE SAPIRANGA				0088/2024	05/12/2024	R\$ 159,98
Valor Unitário			R\$ 174,66				
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 164,75		Média dos Preços Obtidos: R\$ 174,66		

Item 11: LIVRO SENSORIO MOTOR EM TECIDO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	200	R\$ 263,87 (un)	-	R\$ 263,87	R\$ 52.774,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
	1	MUNICIPIO DE CHUPINGUAIA		01587887000129-1-000121/2024	27/08/2024	R\$ 277,00
	2	MUNICIPIO DE CARAPICUIBA		44892693000140-1-000369/2024	24/07/2024	R\$ 233,60



3	MUNICIPIO DE CARAPICUIBA	44892693000140-1-000371/2024	18/07/2024	R\$ 281,00
Valor Unitário				R\$ 263,87
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 277,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 263,87	

Item 12: MATERIAL ESTRUTURADO DE CORES-NOME E COR-EM MDF

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 9	200	R\$ 293,01 (un)	-	R\$ 293,01	R\$ 58.602,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	76.206.499/0001-50 - GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ Prefeitura Municipal de São Miguel do Iguaçu			Dispensa de Licitação N° 90086/2024 UASG: 987889	09/10/2024	R\$ 289,86
2	87.613.022/0001-05 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUIZ GONZAGA/RS			NºPregão:900242024 UASG:988881	26/09/2024	R\$ 253,17
3	18.243.287/0001-46 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMO DO RIO CLARO			NºPregão:900822024 UASG:984287	29/07/2024	R\$ 336,00
Valor Unitário					R\$ 293,01	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 289,86		Média dos Preços Obtidos: R\$ 293,01		

Item 13: JOGO DE SEQUENCIAS DE IMAGENS CRONOLÓGICAS EM MDF

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 7		200	R\$ 254,24 (un)	-	R\$ 254,24	R\$ 50.848,00	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	78.121.878/0001-72 - Município de Cafelândia				MC-1052024-Pregão Eletrônico	03/12/2024	R\$ 220,89
2	75.927.582/0001-55 - Município de Santo Antonio do Sudoeste				MSAS-722024-Pregão Eletrônico	24/10/2024	R\$ 300,00
3	MUNICIPIO DE CUITÉ/PB				106524	17/09/2024	R\$ 241,82
Valor Unitário			R\$ 254,24				
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 241,82		Média dos Preços Obtidos: R\$ 254,24		

Item 14: MATERIAL DOURADO COLORIDO EM PLÁSTICO OU MADEIRA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7	200	R\$ 228,34 (un)	-	R\$ 228,34	R\$ 45.668,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	21.238.738/0001-61 - GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS Fundação de Apoio Universitário	NºPregão:900302024 UASG:925425		29/11/2024	R\$ 289,36



2	13.696.257/0001-71 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPEAÇU	NºPregão:900132024 UASG:983891	06/09/2024	R\$ 234,50
Valor Unitário				R\$ 261,93
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE ADUSTINA/BA	114580	25/11/2024	R\$ 161,16
Valor Unitário				R\$ 161,16
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 234,50	Média dos Preços Obtidos: R\$ 228,34	

Item 15: PINOS DE ENCAIXE-FORMAS E CORES-EM MADEIRA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	200	R\$ 129,45 (un)	-	R\$ 129,45	R\$ 25.890,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	01.613.208/0001-49 - MUNICIPIO DE NAQUE / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE NAQUE (MG)	01613208000149-1-000008/2024	26/11/2024	R\$ 133,00	
Valor Unitário					R\$ 133,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES/RJ	117978	03/01/2025	R\$ 120,00	
2	MUNICIPIO DE CUITÉ/PB	106524	17/09/2024	R\$ 135,34	
Valor Unitário					R\$ 127,67
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 133,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 129,45		

Item 16: LUPA GLASS CABO PLÁSTICO LENTE AUMENTO ZOOM 50MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	200	R\$ 60,32 (un)	-	R\$ 60,32	R\$ 12.064,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE / 158155 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO R.G.DO NORTE	10877412000168-1-000090/2025	03/06/2025	R\$ 63,45	
2	FUNDAÇÃO DE APOIO UNIVERSITARIO / 925425 - FUNDAÇÃO DE APOIO UNIVERSITÁRIO-UBERLANDIA-MG	21238738000161-1-000031/2025	01/04/2025	R\$ 55,00	
3	10.877.412/0001-68 - INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE	10877412000168-1-000149/2024	15/08/2024	R\$ 62,50	
Valor Unitário					R\$ 60,32
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 62,50	Média dos Preços Obtidos: R\$ 60,32		

Item 17: CALCULADORA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7	200	R\$ 45,84 (un)	-	R\$ 45,84	R\$ 9.168,00



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	01.740.463/0001-52 - MUNICIPIO DE MAMBAI / 10 - PREFEITURA DE MAMBAI	01740463000152-1-000068/2025	23/04/2025	R\$ 45,00
2	MUNICIPIO DE RUY BARBOSA / 08078958000107 - MUNICIPIO DE RUY BARBOSA	08078958000107-1-000024/2025	14/02/2025	R\$ 46,07
Valor Unitário				R\$ 45,54
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	08.786.626/0001-87 - Prefeitura Municipal de Pilões	367953	24/02/2025	R\$ 46,46
Valor Unitário				R\$ 46,46
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 46,07	Média dos Preços Obtidos: R\$ 45,84	

Item 18: LIVRO ADAPTADO EM BRAILLE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	200	R\$ 65,81 (un)	-	R\$ 65,81	R\$ 13.162,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE VITORIA DO XINGU	34887935000153-1-000060/2024	06/09/2024	R\$ 40,17
2	MUNICIPIO DE CARAPICUIBA	44892693000140-1-000369/2024	24/07/2024	R\$ 76,92
Valor Unitário				R\$ 58,55

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU/PA	107384	20/09/2024	R\$ 80,33
Valor Unitário				R\$ 80,33

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 76,92		Média dos Preços Obtidos: R\$ 65,81
---------------------------------------	--	-------------------------------------

Item 19: QUEBRA CABEÇA ENCONTRE O PAR EM MADEIRA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 7		200	R\$ 110,55 (un)	-	R\$ 110,55	R\$ 22.110,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE SAO FRANCISCO DO GUAPORE / 20 - MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ/RO				01254422000156-1-000113/2024	04/11/2024	R\$ 106,77
Valor Unitário							R\$ 106,77
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço



1	MUNICIPIO DE ABELARDO LUZ	077-2024-ABELARDO LUZ-SC-MUNICIPIO DE ABELARDO LUZ-PREGÃO ELETRÔNICO	03/10/2024	R\$ 97,40
2	MUNICÍPIO DE MIRASSOL D'OESTE/MT	99827	05/08/2024	R\$ 127,47
Valor Unitário				R\$ 112,44
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 106,77				Média dos Preços Obtidos: R\$ 110,55

Item 20: DOMINÓ DE NÚMEROS COM TEXTURAS MDF OU PLÁSTICO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 10		200	R\$ 112,53 (un)	-	R\$ 112,53	R\$ 22.506,00	
Preço Compras Governamentais		Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1		MUNICIPIO DE PEROLANDIA / 6 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - PEROLÂNDIA			24859324000148-1-000238/2024	18/11/2024	R\$ 120,00
Valor Unitário							R\$ 120,00
Preço Público		Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1		01.612.615/0001-31 - Prefeitura Municipal de Vera Mendes			372359	14/03/2025	R\$ 106,48
2		01.612.615/0001-31 - Prefeitura Municipal de Vera Mendes			372359	14/03/2025	R\$ 111,12
Valor Unitário							R\$ 108,80
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 111,12		Média dos Preços Obtidos: R\$ 112,53		

Item 21: TECLADO COLMEIA P/ ALUNO COM PARALISIA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	200	R\$ 236,30 (un)	-	R\$ 236,30	R\$ 47.260,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
	1	MUNICIPIO DE DONA INES / 982015 - PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS/PB		08782146000148-1-000322/2025	12/05/2025	R\$ 200,00
	2	10.626.896/0001-72 - INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS		10626896000172-1-000472/2024	25/10/2024	R\$ 260,00
	3	MUNICIPIO DE SANTANA DO IPANEMA		12250916000189-1-000064/2024	03/09/2024	R\$ 248,90
Valor Unitário		R\$ 236,30				
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 248,90		Média dos Preços Obtidos: R\$ 236,30		

Item 22: DOMINÓ DE FORMAS GEOMÉTRICAS COM TEXTURA EM MDF OU PLÁSTICO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	200	R\$ 138,20 (un)	-	R\$ 138,20	R\$ 27.640,00



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE SAO SIMAO / 88 - FMS FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	02056778000148-1-000135/2024	12/12/2024	R\$ 122,33
2	MUNICIPIO DE SANCLERLANDIA	02164804000151-1-000003/2024	23/09/2024	R\$ 169,93
Valor Unitário				R\$ 146,13
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FMS-FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE SÃO SIMÃO-GO	116185	12/12/2024	R\$ 122,33
Valor Unitário				R\$ 122,33

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 122,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 138,20

Item 23: KIT DE COMUNICAÇÃO ALTERNATIVA EM ACRÍLICO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	200	R\$ 345,15 (un)	-	R\$ 345,15	R\$ 69.030,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE FERRAZ DE VASCONCELOS / 1 - 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE FERRAZ DE VASCONCELOS - Departamento de Compras e Licitações	46523197000144-1-000124/2025	28/05/2025	R\$ 475,00
2	MUNICIPIO DE RIO VERDE / 2 - FUNDO MUNICIPAL SAUDE RIO VERDE	02056729000105-1-000406/2025	10/04/2025	R\$ 270,00
Valor Unitário				R\$ 372,50
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	01.612.650/0001-50 - Prefeitura Municipal de São Domingos do Cariri	376311	27/03/2025	R\$ 290,45
Valor Unitário				R\$ 290,45

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 290,45

Média dos Preços Obtidos: R\$ 345,15

Item 24: ALFABETO AMPLIADO EM MDF

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 13	200	R\$ 324,01 (un)	-	R\$ 324,01	R\$ 64.802,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	14.235.899/0001-36 - PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENCA	Dispensa de Licitação Nº 90009/2025 UASG: 985921	14/03/2025	R\$ 352,09
2	87.613.022/0001-05 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUIZ GONZAGA/RS	NºPregão:900242024 UASG:988881	26/09/2024	R\$ 303,74
Valor Unitário				R\$ 327,92
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço



1	MUNICÍPIO DE SENADOR GUIOMARD/AC	134729	19/05/2025	R\$ 316,20
Valor Unitário				R\$ 316,20
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 316,20	Média dos Preços Obtidos: R\$ 324,01	

Item 25: FIGURAS GEOMÉTRICAS EM 3D MADEIRA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL		
3 / 11	200	R\$ 318,46 (un)	-	R\$ 318,46	R\$ 63.692,00		
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação			Data Licitação	Preço	
	1	19.875.020/0001-34 - PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMÓTEO/MG			NºPregão:900732024 UASG:985373	03/12/2024	R\$ 279,00
	2	76.002.641/0001-47 - MUNICIPIO DE RIO NEGRO			NºPregão:901092024 UASG:987823	28/11/2024	R\$ 310,60
	3	45.787.678/0001-02 - PREFEITURA MUNICIPAL DE VALINHOS			Dispensa de Licitação Nº 90201/2024 UASG: 987225	17/10/2024	R\$ 365,79
Valor Unitário		R\$ 318,46					
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 310,60		Média dos Preços Obtidos: R\$ 318,46			

Item 26: JOGO DA VELHA AMPLIADO EM MDF

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL		
3 / 9	200	R\$ 155,33 (un)	-	R\$ 155,33	R\$ 31.066,00		
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação			Data Licitação	Preço	
	1	76.105.543/0001-35 - Prefeitura Municipal de São José dos Pinhais			NºPregão:901262024 UASG:987885	16/10/2024	R\$ 144,00
	2	76.105.543/0001-35 - Prefeitura Municipal de São José dos Pinhais			NºPregão:901262024 UASG:987885	16/10/2024	R\$ 172,00
	3	75.101.873/0001-90 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Tecnológica Federal do Paraná UTFPR - Campus Medianeira			NºPregão:900142024 UASG:153029	23/08/2024	R\$ 150,00
	Valor Unitário					R\$ 155,33	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 150,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 155,33			

Item 27: CADERNO COM LINHAS ESCURAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	200	R\$ 26,51 (un)	-	R\$ 26,51	R\$ 5.302,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DO ALTO DO RIO PARA / 1404 - Unidade Única	01260691000125-1-000025/2024	31/07/2024	R\$ 26,54
Valor Unitário				R\$ 26,54



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE LUPERCIO	00001725	10/06/2025	R\$ 25,00
2	47.842.836/0001-05 - PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDOPOLIS	00019024	04/10/2024	R\$ 28,00
Valor Unitário				R\$ 26,50
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 26,54				Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,51

Item 28: TESOURA MOLA ADAPTADA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	200	R\$ 24,50 (un)	-	R\$ 24,50	R\$ 4.900,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICIPIO DE MATA DE SAO JOAO	13805528000180-1-000260/2024	16/10/2024	R\$ 33,51	
2	MUNICIPIO DE PAULINIA	45751435000106-1-000470/2024	20/09/2024	R\$ 27,00	
Valor Unitário					R\$ 30,26
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	01.616.270/0001-94 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO CAPARAÓ	61357-PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO CAPARAÓ-352025-142025	12/05/2025	R\$ 12,99	
Valor Unitário					R\$ 12,99
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 27,00					Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,50

Item 29: ENGROSSADOR DE LÁPIS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7	200	R\$ 24,87 (un)	-	R\$ 24,87	R\$ 4.974,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	28.523.215/0001-06 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal FLuminense PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO	Dispensa de Licitação Nº 90010/2024 UASG: 153984	05/11/2024	R\$ 21,90	
2	10.652.179/0008-91 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ	NºPregão:900062024 UASG:158009	05/08/2024	R\$ 25,60	
3	56.024.581/0001-56 - PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO PRETO SP	NºPregão:902042024 UASG:986969	25/07/2024	R\$ 27,12	
Valor Unitário					R\$ 24,87
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 25,60					Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,87



Item 30: JOGO SISTEMA MONETÁRIO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	200	R\$ 37,56 (un)	-	R\$ 37,56	R\$ 7.512,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE PRESIDENTE PRUDENTE	55356653000108-1-000262/2024	30/09/2024	R\$ 31,65
2	MUNICIPIO DE SENHOR DO BONFIM	13988308000139-1-000166/2024	21/08/2024	R\$ 49,39
Valor Unitário				R\$ 40,52

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	55.356.653/0001-08 - Prefeitura Municipal de Presidente Prudente	42199-Prefeitura Municipal de Presidente Prudente-32272024-372024	30/09/2024	R\$ 31,65
Valor Unitário				R\$ 31,65

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 31,65

Média dos Preços Obtidos: R\$ 37,56

Valor Global:	R\$ 1.018.074,00
---------------	------------------

Detalhamento dos Itens

Item 1: BAÚ INFANTIL DE PLÁSTICO				
Preço Estimado: R\$ 257,67 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 257,67	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 257,67				
Quantidade	Descrição			Observação
200 Unidades	PARA BRINQUEDOS (53CMX38CM)			
Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais				R\$ 260,00
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)				



Órgão: MUNICIPIO DE SAPEZAL / 934 - MUNICÍPIO DE SAPEZAL/MT	Data: 03/06/2025 09:00
Objeto: [LICITANET] - FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, em atendimento as secretarias do município de Sapezal-MT, conforme especificações do Anexo I - Termo de Referência deste Edital.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: BRINQUEDO EDUCATIVO E RECREATIVO - EM PLASTICO RIGIDO RESISTENTE, TIPO: BAU CRIATIVO, CONTENDO 1.000 PECAS TIPO LEGO PARA ENCAIXE, DIMENSOES APROXIMADAS: (52,00X35,00X38,00). - BRINQUEDO EDUCATIVO E RECREATIVO - EM PLASTICO RIGIDO RESISTENTE, TIPO: BAU CRIATIVO, CONTENDO 1.000 PECAS TIPO LEGO PARA ENCAIXE, DIMENSOES APROXIMADAS: (52,00X35,00X38,00).	Identificação: 01614225000109-1-000122/2025
	Lote/Item: 1/5846064
	Ata: N/A
	Homologação: 13/06/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 202
	Unidade: UN
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
50.609.259/0001-02 *VENCEDOR*	LSM COMERCIO E ATACADISTA DE ELETRODOMESTICOS E PAPELARIA LTDA	R\$ 260,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: J (LOT A S GONCALO), 09	Nome de Contato: JOÃO	Telefone: (65) 9926-69809
		Email: lsmcomerciociuiaba@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 260,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SAPEZAL / 934 - MUNICÍPIO DE SAPEZAL/MT	Data: 03/06/2025 08:59
Objeto: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, em atendimento as secretarias do município de Sapezal-MT.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: BRINQUEDO EDUCATIVO E RECREATIVO - EM PLASTICO RIGIDO RESISTENTE, TIPO: BAU CRIATIVO, CONTENDO 1.000 PECAS TIPO LEGO PARA ENCAIXE, DIMENSOES APROXIMADAS: (52,00X35,00X38,00) - BRINQUEDO EDUCATIVO E RECREATIVO - EM PLASTICO RIGIDO RESISTENTE, TIPO: BAU CRIATIVO, CONTENDO 1.000 PECAS TIPO LEGO PARA ENCAIXE, DIMENSOES APROXIMADAS: (52,00X35,00X38,00)	Identificação: 01614225000109-1-000124/2025
	Lote/Item: 1/64
	Ata: N/A
	Homologação: 16/06/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 202
	Unidade: UN - UNIDADE
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
50.609.259/0001-02 *VENCEDOR*	LSM COMERCIO E ATACADISTA DE ELETRODOMESTICOS E PAPELARIA LTDA	R\$ 260,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: J (LOT A S GONCALO), 09	Nome de Contato: JOÃO	Telefone: (65) 9926-69809
		Email: lsmcomerciociuiaba@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 253,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 83.102.798/0001-00

Órgão: MUNICIPIO DE INDAIAL / 103 - Prefeitura Municipal de Indaial - SC

Objeto: Aquisição de móveis escolares, móveis para refeitório escolar, utensílios e equipamentos de cozinha, brinquedos, utensílios e equipamentos de lavagem, móveis para lactário, ar condicionado e ventiladores de parede para a Unidade de Educação Infantil Proinfância - Encano.

Descrição: Bau pedagógico c/ 10 Brinquedos Educativos - Bau pedagógico c/ 10 Brinquedos Educativos

Data: 13/03/2025 08:30

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 83102798000100-1-000023/2025

Lote/Item: 1/1676321

Ata: N/A

Homologação: 21/03/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 5

Unidade: UNIDADE

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
17.294.606/0001-80	SUPER SERVICE MARKETING LTDA				R\$ 253,00
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Ouro Branco	AV MARIZA DE SOUZA MENDES, 1281	RONAN	(31) 99505-2408	superservicemarketing@gmail.com

Item 2: TORRE INTELIGENTE

Preço Estimado: R\$ 283,77 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 283,77 Média dos Preços Obtidos: R\$ 283,77

Quantidade	Descrição	Observação
200 Caixas	CAIXA CONTENDO 18 PLACAS/63 PEÇAS EM MADEIRA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais R\$ 230,00
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE CORNELIO PROCOPIO

Data: 19/09/2024 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ARTESANATO, EDUCAÇÃO FÍSICA E JOGOS RECREATIVOS

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: JOGO EDUCATIVO PEDAGÓGICO 3 JOGOS RACIOCÍNIO E EQUILIBRIO Base em madeira tamanho 33 x 22 x 6 cm com 10 pinos para encaixe das peças + 25 peças geométricas coloridas com furos para serem encaixados na base. Pode ser usado também como um quebra cabeça / pu - JOGO EDUCATIVO PEDAGÓGICO 3 JOGOS RACIOCÍNIO E EQUILIBRIO Base em madeira tamanho 33 x 22 x 6 cm com 10 pinos para encaixe das peças + 25 peças geométricas coloridas com furos para serem encaixados na base. Pode ser usado também como um quebra cabeça / puzzle vertical. Tangram 10 jogos mdf com cores diferentes 70 peças caixa em madeira. Composição: jogo chinês, milenar, composto por 10 conjuntos de 7 figuras geométricas em mdf formando um quadrado de base 15cm. Tinta não tóxica. Caixa de madeira medindo 05x17x17cm. Torre inteligente 18 placas em mdf com 45 pinos coloridos. Jogo torre inteligente composto de 63 peças de madeira, sendo: 18 placas com pontos coloridos + 45 peças de madeira colorida

Identificação: 76331941000170-1-000430/2024

Lote/Item: 1/50

Ata: N/A

Homologação: 10/10/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 3

Unidade: CAIXA

UF: PR



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial	
66.143.678/0001-31		EDUARDO J SANTOS & CIA LTDA			R\$ 230,00	
VENCEDOR						
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:		Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP		Pirajuí	R VOL BENEDITO PIMENTA, 243	EDUARDO	(14) 99793-8397	mabi.sport@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais **R\$ 309,65**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 09.591.608/0001-02	Data: 10/09/2024 09:00
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA	Modalidade: Pregão Eletrônico
Comando do Exército	SRP: SIM
Comando Militar do Sudeste	Identificação: N°Pregão:900632024 / UASG:160495
2ª Região Militar	Lote/Item: /20
Hospital Geral de São Paulo	Ata: N/A
Objeto: Aquisição de materias de Consumo para a Clínica de Fonoaudiologia.	Homologação: 14/11/2024 13:28
Descrição: Brinquedo em geral - Brinquedo Em Geral Material: Madeira , Tipo: Torre Inteligente , Cor: Diversas , Componentes: Placas E Pinos , Características Adicionais: Estojo Em Madeira	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
CatMat: 480292 - Brinquedo Em Geral - Material: Madeira Tipo: Torre Inteligente Cor: Diversas Componentes: Placas E Pinos Características Adicionais: Estojo Em Madeira	Quantidade: 3
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial	
46.842.073/0001-21	COMERCIAL MUNICK LTDA				R\$ 95,00	
VENCEDOR						
Marca: SIMQUE						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: TORRE INTELIGENTE						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
SP	Taubaté	AV PROFESSOR JOSE JERONYMO DE SOUZA FILHO, 70		(12) 3436-0710	comercialmunick@gmail.com	

18.912.500/0001-65		T NAVA COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA				R\$ 95,30
Marca: carlú						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: 63pçs						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Barão de Cotegipe	RUA NICOLAU MALYZ, 151	Tamires Nava	(54) 3523-2199	tnavalicita@yahoo.com.br	

38.305.565/0001-50		ANDRESSA CAROLINE BEGALLI 08101587950			R\$ 95,30
Marca: Carlu					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: Torre Inteligente					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR		Cambé	R ESPANHA, 601	(43) 3154-4875	contato@solucoes-asa.com.br

13.759.849/0001-95		INDUSTRIA FENIX CORTE A LASER EIRELI			R\$ 953,00
Marca: Fenix					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: Torre Inteligente					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	R ALICE GARCIA VEGA, 172	DENIS	(11) 3977-0498	licitacao@industriaefenix.com.br



Órgão:	MUNICÍPIO DE ALÉM PARAÍBA/MG	Data:	16/12/2024 00:00
Objeto:	Registro de preços para futura e eventual aquisição DE MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO, pelo período de 12 meses, nos termos da tabela constante no Apêndice A deste Termo, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento.	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	SIM
Descrição:	KIT SAPECA COM 7 JOGOS EDUCATIVOS KIT SAPECA CONTENDO 1 BAÚ COLORIDO EM MDF E SETE JOGOS DE MADEIRA TIPO DE JOGOS BLOCOS D ENCAIXE, MONTANHA RUSSA, BATE BOLE, JOGO DA VELHA, PINOS COLORIDOS, TORRE INTELIGENTE. - KIT SAPECA COM 7 JOGOS EDUCATIVOS KIT SAPECA CONTENDO 1 BAÚ COLORIDO EM MDF E SETE JOGOS DE MADEIRA TIPO DE JOGOS BLOCOS D ENCAIXE, MONTANHA RUSSA, BATE BOLE, JOGO DA VELHA, PINOS COLORIDOS, TORRE INTELIGENTE.	Identificação:	116340
		Lote/Item:	/96
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	licitanet.com.br
		Quantidade:	27
		Unidade:	UN
		UF:	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial
38.259.349/0001-15	CASA DOS DESCARTAVEIS CARMO LTDA					R\$ 63,00
Marca: ZARAMELA						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: ZARAMELA						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Carmo	PC ALEXANDRE DE MELLO, 32	Eduardo	(22) 2050-4127	casadescartaveiscarmo@gmail.com	
24.708.774/0001-30	JOSE NEYMAR MENDES GONCALVES 06525136628					R\$ 72,00
VENCEDOR						
Marca: EDF						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: EDF						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
MG	Ubá	R JOSE AUGUSTO MARCOS, 500	(32) 3531-4367/ (32) 3021-3642	nt-comercio@hotmail.com		
52.307.066/0001-22	LAGUNA ESPORTE LTDA					R\$ 800,00
Marca: SC						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: SC						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:			Telefone:	Email:		
Avenida Marcos Jose de Leao, 550			(51) 3637-2900	financeiro@passarelafeliz.com.br		

Item 3: CAIXA TÁTIL EM MDF-E,V.A,FELTRO,LIXA E ESPUMA

Preço Estimado: R\$ 415,29 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 415,29	Média dos Preços Obtidos: R\$ 415,29
Quantidade	Descrição	Observação	
200 Unidades	BRINQUEDO EDUCATIVO		



CNPJ: 01.613.208/0001-49		Data: 26/11/2024 08:50
Órgão: MUNICIPIO DE NAQUE / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE NAQUE (MG)		Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: Constitui objeto da presente licitação o Registro de preços para a aquisição de materiais, conjuntos e itens pedagógicos especializados para compor a estrutura da Clínica de Inclusão para Transtorno do Espectro Autista (TEA) no município de Naque MG, visando à implementação de atividades pedagógicas e terapêuticas específicas para o atendimento e desenvolvimento de crianças e adolescentes diagnosticados com TEA atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, do município de Naque/MG.		SRP: SIM
Descrição: CAIXA TÁCTIL - CONFECCIONADO EM MDF, CONTENDO DUAS ABERTURAS PROTEGIDAS COM MATERIAL EMBORRACHADO (EVA), COM O OBJETIVO DE DESENVOLVER A PERCEPÇÃO TÁTIL, CONTENDO NA PARTE INTERNA 16 PEÇAS DE FORMAS GEOMÉTRICASMEDIDAS APROXIMADAS COMPRIMENTO: 220 MM X LAR - CAIXA TÁCTIL - CONFECCIONADO EM MDF, CONTENDO DUAS ABERTURAS PROTEGIDAS COM MATERIAL EMBORRACHADO (EVA), COM O OBJETIVO DE DESENVOLVER A PERCEPÇÃO TÁTIL, CONTENDO NA PARTE INTERNA 16 PEÇAS DE FORMAS GEOMÉTRICASMEDIDAS APROXIMADAS COMPRIMENTO: 220 MM X LARGURA: 220 MM X ALTURA: 130 MM		Identificação: 01613208000149-1-000008/2024
		Lote/Item: 1/34
		Ata: N/A
		Homologação: 19/12/2024 00:00
		Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade: 1
		Unidade: UNIDADE
		UF: MG
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
44.299.161/0001-01	VIDALO NATURALSCIENCE LTDA	R\$ 430,00
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:	Telefone:	Email:
R DOMINGOS GONCALVES, 88	(11) 9999-9999	CONTATO@PREMIERCONTABILIDADEMG.COM.BR

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 237,37

CNPJ: 16.781.346/0001-04		Data: 27/08/2024 15:30
Órgão: MUNICIPIO DE PIUMHI		Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: [LICITANET] - Aquisição futura e eventual de materiais necessário para implementação e continuidade dos atendimentos as crianças especiais com TEA, TDH e TOD, sendo eles estrutura change, piscina de bolinhas, almofadão, kit blocos espumados, tatame de EVA, skate snsory toy, jogo de banquinhos, circuito play baby espumado, tablado, espaldar, balanço plataforma, tapete sensorial, caixa tátil, caixa com 5 bolinhas lúdicas, túnel centopeia, e hammock, em atendimento às necessidades desta Prefeitura.		SRP: SIM
Descrição: Caixa tatil confeccionada em madeira com material atoxico, com abertura bilateral, a caixa tatil possibilita o desenvolvimento do tato dando a criança acesso a objetos de diferentes texturas, cores e formas, diversos objetos já inclusos, comprimento 26 cm - Caixa tatil confeccionada em madeira com material atoxico, com abertura bilateral, a caixa tatil possibilita o desenvolvimento do tato dando a criança acesso a objetos de diferentes texturas, cores e formas, diversos objetos já inclusos, comprimento 26 cm, largura 26 cm , altura 15 cm		Identificação: 16781346000104-1-000159/2024
		Lote/Item: 1/4697215
		Ata: N/A
		Homologação: 11/09/2024 00:00
		Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade: 1
		Unidade: Unid.
		UF: MG
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.766.440/0001-76	IDEIA EDUCATIVA LTDA	R\$ 237,37
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:	Telefone:	Email:
ELIS REGINA, 193	(43) 3066-7779	educativaideia@gmail.com



Órgão: MUNÍCIPIO DE BUJARI/AC	Data: 03/10/2024 00:00
Objeto: 1.1 Registro de preços para a eventual aquisição de Material de Consumo diversos do tipo: Recreativos Aquáticos, educativos, materiais de oficina de balé, capoeira, pintura, teatro e Higiene Pessoal, destinados a atender as Secretarias Municipais de Educação e Assistência Social da Prefeitura do Bujari/AC.A licitação será dividida em itens, conforme tabela constante do Termo de Referência, facultando-se ao licitante a participação em quantos itens for de seu interesse.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: Caixa tátil sensorial madeira - contam 12 peças medida aproximadamente 24x24x12 cm - Caixa tátil sensorial madeira - contam 12 peças medida aproximadamente 24x24x12 cm	Identificação: 109542
	Lote/Item: /116
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 12
	Unidade: UND
	UF:

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
07.650.136/0001-96		R. S. MIRANDA LTDA			R\$ 160,00
Marca: CARLU					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: CARLU					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
AC	Rio Branco	AVENIDA CEARA, 2635	(68) 9985-2363	pagglobo@uol.com.br	
03.716.848/0001-00		BRASIL MEDSUL COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA			R\$ 997,00
VENCEDOR					
Marca: SIMQUE					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: Caixa					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RO	Ariquemes	RUA URSA MAIOR, 4161	(69) 3221-0593/ (69) 9246-6019	brasilmedsul@gmail.com	

Item 4: JOGO DA MEMÓRIA EM MADEIRA 40 PEÇAS

Preço Estimado: R\$ 155,76 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 155,76	Média dos Preços Obtidos: R\$ 155,76
Quantidade	Descrição	Observação	
200 Caixas	BRINQUEDO EDUCATIVO		

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC	Data: 20/02/2025 08:00
Objeto: Registro de Preços para contratação de empresa para aquisição de brinquedos educativos e recreativos para atender as unidades da Secretaria de Estado da Mulher - SEMULHER, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Jogo / brinquedo pedagógico - JOGO / BRINQUEDO PEDAGÓGICO, TIPO JOGO DA MEMORIA, MATERIAL MADEIRA MDF,QUANTIDADE 40 PEÇAS, CARACTERISTICAS ADICIONAIS CAIXA DE MADEIRA, TAMANHO 5 X5 CM, OUTROS COMPONENTES PEÇAS SERIGRAFADAS COM IMAGENS E SEUS PARES EM PA L	Identificação: N°Pregão:900872025 / UASG:927996
	Lote/Item: /6
	Ata: Link Ata
	Homologação: 30/05/2025 14:52
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
CatMat: 622090 - Jogo / Brinquedo Pedagógico - Tipo: Jogo Da Memoria Material: Madeira Mdf Quantidade: 40 Peças Características Adicionais: Caixa De Madeira Tamanho: 5 X 5 CM Outros Componentes: Peças Serigrafadas Com Imagens E Seus Pares Em Pal	Quantidade: 12
	Unidade: Unidade
	UF: AC



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
07.650.136/0001-96	R. S. MIRANDA LTDA				R\$ 60,00
Marca: CARLU					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: 1184					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
AC	Rio Branco	AVENIDA CEARA, 2635	(68) 9985-2363	paglobo@uol.com.br	
52.307.066/0001-22	LAGUNA ESPORTE LTDA				R\$ 67,20
VENCEDOR					
Marca: CARLU					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: CARLU					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:			Telefone:	Email:	
Avenida Marcos Jose de Leao, 550			(51) 3637-2900	financeiro@passarelafeliz.com.br	
33.297.274/0001-43	T. C. OLIVEIRA - EIRELI				R\$ 130,00
Marca: NING					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: NING					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
AC	Rio Branco	RUA MACAPA, 258	(68) 9975-2824	tcoliveira318@gmail.com	
48.829.387/0001-10	PRIDE COMERCIO VAREJISTA LTDA				R\$ 220,00
Marca: Ciabrink					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: jogo da memoria sortidos					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
18.912.500/0001-65	T NAVA COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA				R\$ 400,00
Marca: Carlú					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: cód 1124					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Barão de Cotegipe	RUA NICOLAU MALYZ, 151	Tamires Nava	(54) 3523-2199	tnavalicita@yahoo.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais **R\$ 150,84**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 10.735.145/0024-80	Data: 11/12/2024 16:39
Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Maranhão Campus Viana	Modalidade: Dispensa SRP: NÃO
Objeto: A Aquisição de Materiais para a Sala de Recursos Multifuncionais (AEE) do Instituto Federal do Maranhão – IFMA, Campus Viana conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência.	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90008/2024 / UASG: 154856
Descrição: Jogo / brinquedo pedagógico - JOGO / BRINQUEDO PEDAGÓGICO, TIPO JOGO DA MEMORIA, MATERIAL MADEIRA MDF,QUANTIDADE 40 PEÇAS, CARACTERISTICAS ADICIONAIS CAIXA DE MADEIRA, TAMANHO 5 X5 CM, OUTROS COMPONENTES PEÇAS SERIGRAFADAS COM IMAGENS E SEUS PARES EM PA L	Lote/Item: /7 Ata: Link Ata
CatMat: 622090 - Jogo / Brinquedo Pedagógico - Tipo: Jogo Da Memoria Material: Madeira Mdf Quantidade: 40 Peças Caracteristicas Adicionais: Caixa De Madeira Tamanho: 5 X 5 CM Outros Componentes: Peças Serigrafadas Com Imagens E Seus Pares Em Pal	Homologação: 26/12/2024 15:56 Fonte: www.gov.br/compras/pt-br Quantidade: 1 Unidade: Unidade UF: MA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial
05.077.676/0001-05	SANTA MARIA COMERCIO DE BRINQUEDOS E MATERIAIS ESCOLARES LTDA					R\$ 150,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada						
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: RUA RIACHO FUNDO I CLN 5 BL H LT 4, S/N	Nome de Contato: Edson Augusto de Lima	Telefone: (61) 3965-9484	Email: apoioeducacionalbr@gmail.com	
49.236.764/0001-70	49.236.764 ANDRE WASCHINGTON DA SILVA LOPES					R\$ 151,00
VENCEDOR						
Marca: Training Chess Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 24 pc Descrição: Descrição não informada						
Endereço: CRISTOVAO COLOMBO, 19			Telefone: (91) 2123-9189		Email: silvalopes.solucoes@gmail.com	
38.036.296/0001-73	KARINY SOUZA DA SILVA DUARTE 09953448680					R\$ 151,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada						
Endereço: ,						
35.119.288/0001-00	AURINO DOS SANTOS FILHO					R\$ 151,09
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada						
Estado: MA	Cidade: São Luís	Endereço: RUA GENERAL OSORIO, 512	Telefone: (98) 3222-5092		Email: aurinosfilho@bol.com.br	
47.208.666/0001-01	LICITEC DISTRIBUIDORA LTDA					R\$ 151,09
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada						
Endereço: R SANTA CRUZ, 58		Nome de Contato: ALESSANDRA/TULIO		Telefone: (34) 99927-8347	Email: licitecdistribuidora@hotmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais **R\$ 141,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 75.101.873/0001-90	Data: 23/08/2024 08:00
Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Tecnológica Federal do Paraná UTFPR - Campus Medianeira	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Materiais didáticos pedagógicos.	SRP: SIM
Descrição: Brinquedo em geral - Brinquedo Em Geral Material: Madeira , Tipo: Jogo De Memória , Dimensões: 35 X 120 X 220 MM, Componentes: 40 Peças, Animais , Características Adicionais: Peças Serigrafadas	Identificação: N°Pregão:900142024 / UASG:153029
CatMat: 483561 - Brinquedo Em Geral - Material: Madeira Tipo: Jogo De Memória Dimensões: 35 X 120 X 220 MM Componentes: 40 Peças, Animais Características Adicionais: Peças Serigrafadas	Lote/Item: /17
	Ata: N/A
	Homologação: 06/09/2024 08:30
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 6
	Unidade: Unidade
	UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
18.912.500/0001-65	T NAVA COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA				R\$ 141,00
VENCEDOR					
Marca: BRINQMUTTI					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: ABRE E FECHA					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Barão de Cotegipe	RUA NICOLAU MALYZ, 151	Tamires Nava	(54) 3523-2199	tnavalicita@yahoo.com.br

Item 5: QUEBRA CABEÇA EM MADEIRA

Preço Estimado: R\$ 168,31 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 168,31	Média dos Preços Obtidos: R\$ 168,31
---------------------------------	---------------	--------------------------------------	--------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
200 Caixas	BRINQUEDO EDUCATIVO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais R\$ 159,70
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	01.345.537/0001-56	Data:	25/02/2025 13:40
Órgão:	MUNICIPIO DE ALOANDIA / 2 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ALOÂNDIA	Modalidade:	Dispensa
Objeto:	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PEDAGÓGICOS, PARA USO NAS AULAS COM OS ALUNOS COM NECESSIDADES ESPECIAIS DA ESCOLA MUNICIPAL SANDRA LÚCIA MATIAS CUNHA	SRP:	NÃO
Descrição:	QUEBRA CABEÇA MADEIRA TANGRAM ANIMAIS MONTESSORI EDUCATIVO - QUEBRA CABEÇA MADEIRA TANGRAM ANIMAIS MONTESSORI EDUCATIVO	Identificação:	01345537000156-1-000120/2025
		Lote/Item:	1/63
		Ata:	N/A
		Homologação:	25/02/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	1
		Unidade:	UN
		UF:	GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
47.337.595/0001-39	JOSE ALBERTO DE SOUZA BARBOSA	R\$ 159,70
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais R\$ 169,06
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICÍPIO DE ORIXIMINÁ/PA

Objeto: Aquisição de material de consumo para atender as necessidades da Escola Municipal de Educação Infantil Em Tempo Integral Maria Perpétua Andrade Ribeiro, neste Município de Oriximiná-PA, em consonância com quantidades, especificações e condições constantes no Termo de Referência (Anexo I) do Instrumento Convocatório.

Descrição: **Jogo numérico: Brinquedo Pedagógico Quebra Cabeça Números E Formas Mdf Jogo. - Material: MDF adesivado (pode apresentar variações no tom); - Produto Novo Lacrado (Plástico); - Indicado para crianças de 3 anos; - Base com recuo para retirar as peças; - Dim** - Jogo numérico: Brinquedo Pedagógico Quebra Cabeça Números E Formas Mdf Jogo. - Material: MDF adesivado (pode apresentar variações no tom); - Produto Novo Lacrado (Plástico); - Indicado para crianças de 3 anos; - Base com recuo para retirar as peças; - Dimensões: 30cm x 20cm x 1cm; - Produto cortado a laser; - Peso: 300 gramas cada. ITENS INCLUSOS: - 1 Encaixe modelo Formas e Números com 15 peças. Modelo: Encaixe Números e Formas em Madeira Brinquedo Educativo Quebra Jogo numérico: Brinquedo Pedagógico Quebra Cabeça Números E Formas Mdf Jogo. - Material: MDF adesivado (pode apresentar variações no tom); - Produto Novo Lacrado (Plástico); - Indicado para crianças de 3 anos; - Base com recuo para retirar as peças; - Dimensões: 30cm x 20cm x 1cm; - Produto cortado a laser; - Peso: 300 gramas cada. ITENS INCLUSOS: - 1 Encaixe modelo Formas e Números com 15 peças. Modelo: Encaixe Números e Formas em Madeira Brinquedo Educativo Quebra Cabeça Numerais Formas Geométricas. Quantidade de peças: 15. Temática: Quebra Cabeça / Números e Formas Geométricas / Brinquedos Pedagógicos / Brinquedos Educacionais. Personagem: Números e Formas Geométricas. Comprimento x Largura: 30 cm x 20 cm. Altura: 1 cm. Orientação: Horizontal. Idade mínima recomendada: 3 anos. Materiais: MDF.

Data: 06/02/2025 00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 120322

Lote/Item: /69

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 10

Unidade: UND

UF:

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial	
03.977.300/0001-13		VALDIR DIVINO			R\$ 89,00	
Marca: XALINGO						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: XALINGO						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
PA	Oriximiná	RUA BARAO DO RIO BRANCO, 2492	(93) 3544-1693/ (93) 9123-7739		cantocontabilidade@hotmail.com	
34.683.771/0001-42		DOMINGOS SOUSA DE AGUIAR			R\$ 189,00	
VENCEDOR						
Marca: CARLU						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: CARLU						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PA	Santarém	AV MAGALHAES BARATA, 779	SOUSA	(93) 3522-4273	sousamagazine@gmail.com	
42.139.133/0001-93		R J DE JESUS LTDA			R\$ 189,10	
Marca: URIARTE						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: URIARTE						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
03.619.760/0001-70		R. A. A. FERREIRA LTDA			R\$ 189,10	
Marca: TRALALA						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: QUEBRA CABEÇA						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
AM	Manaus	AVENIDA PROFESSOR NILTON LINS, 20	(92) 3213-3175		raimundoflavio2012@bol.com.br	



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial	
63.833.883/0001-30		U F AGUIAR EIRELI			R\$ 189,10	
Marca: CARLU						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: CARLU						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PA	Santarém	TR QUINZE DE NOVENBRO, 76	UBIRACY	(93) 3522-6971	armarinhorealce@bol.com.br	
Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais						R\$ 176,17

CNPJ:	76.105.568/0001-39	Data:	06/09/2024 08:30
Órgão:	Prefeitura Municipal de Quatro Barras - PR	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto:	Registro de Preços para contratação de empresa para aquisição de material de consumo para fonoaudiologia para atendimentos realizados na Unidade de Saúde da Sede do Município de Quatro Barras, conforme especificações contidas no Termo de Referências (Anexo 01) e no Estudo Técnico Preliminar (Anexo 02) do referido Edital.	SRP:	SIM
Descrição:	QUEBRA CABEÇA PROGRESSIVO DE MADEIRA GALINHA PINTADINHA, , ele inclui 4 quebra- - QUEBRA CABEÇA PROGRESSIVO DE MADEIRA GALINHA PINTADINHA, , ele inclui 4 quebra-cabeça com peças grandes e resistentes, com encaixe progressivo de 6 ,7 ,8 e 9 peças. Esse quebra cabeça estimula a concentração, o raciocínio logico e a noção espacial das crianças.	Identificação:	29317_612024
		Lote/Item:	19/1
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	https://comprasbr.com.br/
		Quantidade:	2
		Unidade:	UND
		UF:	PR

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
28.368.178/0001-09		ANGELO FABIANO SALMENTO E CIA LTDA		R\$ 176,17	
VENCEDOR					
Marca: NIG					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: PROGRESSIVO					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Pontal do Paraná	ROD PR 412 ENGENHEIRO DARCI GOMES DE MORAES, 1012	(41) 9736-2167	gerencia@efisacontabilidade.com.br	

Item 6: JOGO DA VELHA EM MDF

Preço Estimado: R\$ 155,88 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 155,88 Média dos Preços Obtidos: R\$ 155,88

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	BRINQUEDO EDUCATIVO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais	R\$ 172,00
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	

CNPJ:	76.105.543/0001-35	Data:	16/10/2024 00:00
Órgão:	Prefeitura Municipal de São José dos Pinhais	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Objeto:	Registro de preços para aquisição de jogos, brinquedos e materiais diversos, necessários para utilização nos serviços ofertados pela Secretaria Municipal de Assistência Social.	SRP:	NÃO
Descrição:	JOGO / BRINQUEDO PEDAGÓGICO, TIPO JOGO DE TABULEIRO 5 EM 1, MATERIAL MDF, QUANTIDADE 99, CARACTERISTICAS ADICIONAIS DAMA, TRILHA, LUDO, JOGO DA VELHA E CHADREZ, OUTROS COMPONENTES PEÇAS PLÁTICA - JOGO / BRINQUEDO PEDAGÓGICO, TIPO JOGO DE TABULEIRO 5 EM 1, MATERIAL MDF, QUANTIDADE 99, CARACTERISTICAS ADICIONAIS DAMA, TRILHA, LUDO, JOGO DA VELHA E CHADREZ, OUTROS COMPONENTES PEÇAS PLÁTICA	Identificação:	NºPregão:901262024 / UASG:987885
		Lote/Item:	/76
		Ata:	N/A
		Homologação:	07/01/2025 10:49
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	50
CatMat:	600376 - Jogo / Brinquedo Pedagógico - Tipo: Jogo De Tabuleiro 5 Em 1 Material: Mdf Quantidade: 99 Características Adicionais: Dama, Trilha, Ludo, Jogo Da Velha E Chadrez Outros Componentes: Peças Plástica	Unidade:	Unidade
		UF:	PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial
37.008.517/0001-37	MERAKI COMERCIO E SERVICOS LTDA					R\$ 128,00
Marca: UNYHOME						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: UNYHOME						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Rio de Janeiro	R IPERO, 00236	Barbara	(21) 99165-3830	meraki.licita@gmail.com	
24.970.770/0001-25	DOURAGRAFI GRAFICA E EDITORA EIRELI					R\$ 138,00
Marca: DOURAGRAFI						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: DOURAGRAFI						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
MS	Dourados	RUA ANANIAS ARTMAN ROLIM, 1344		(67) 9612-7660	graficaidealdourados@gmail.com	
49.686.925/0001-27	49.686.925 SUELLEN SANTANA DOS SANTOS					R\$ 250,00
VENCEDOR						
Marca: Jogo						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: Jogo						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 145,64

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 18.291.351/0001-64	Data: 10/09/2024 00:00
Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINÓPOLIS - PMD	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Registro de preço para aquisições futuras e eventuais de brinquedos educativos e pedagógicos para uso junto às escolas da rede Municipal de Ensino, com objetivo de promover e oportunizar brincadeiras que agregam no desenvolvimento dos alunos do Município de Divinópolis – MG, através da Secretaria Municipal de Educação - SEMED, conforme especificações e quantitativos indicados no Anexo I e Termo de Referência do Edital.	SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:901412024 / UASG:984445	Lote/Item: /13
Ata: N/A	Homologação: 12/12/2024 16:26
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br	Quantidade: 30
Unidade: Unidade	UF: MG
Descrição: JOGO / BRINQUEDO PEDAGÓGICO, TIPO JOGO DE TABULEIRO 5 EM 1, MATERIAL MDF, QUANTIDADE 99, CARACTERISTICAS ADICIONAIS DAMA, TRILHA, LUDO, JOGO DA VELHA E CHADREZ, OUTROS COMPONENTES PEÇAS PLÁSTICA - JOGO / BRINQUEDO PEDAGÓGICO, TIPO JOGO DE TABULEIRO 5 EM 1, MATERIAL MDF, QUANTIDADE 99, CARACTERISTICAS ADICIONAIS DAMA, TRILHA, LUDO, JOGO DA VELHA E CHADREZ, OUTROS COMPONENTES PEÇAS PLÁSTICA	
CatMat: 600376 - Jogo / Brinquedo Pedagógico - Tipo: Jogo De Tabuleiro 5 Em 1 Material: Mdf Quantidade: 99 Características Adicionais: Dama, Trilha, Ludo, Jogo Da Velha E Chadrez Outros Componentes: Peças Plástica	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
42.376.992/0001-04	GLOBAL COMERCIO DE VARIEDADES LTDA	R\$ 140,00
Marca: PAES E FILHOS		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: BANCO IMOBILIÁRIO		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:	Telefone:	Email:
AUSTEN NOGUEIRA DE SA, 229	(31) 2515-5526	josecarlosdossantos2011@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial	
37.784.943/0001-62	JANAINA CALCADA RIBEIRO 11288247605			R\$ 147,00	
Marca: estrela BANCO IMOBILIÁRIO					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: estrela BANCO IMOBILIÁRIO					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	R BARAO DE MONTE SANTO, 1619	(11) 5058-5579	janainacribeiro@yahoo.com.br	
46.842.073/0001-21	COMERCIAL MUNICK LTDA			R\$ 147,00	
Marca: Estrela classico					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: Estrela classico banco imobiliario					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Taubaté	AV PROFESSOR JOSE JERONYMO DE SOUZA FILHO, 70	(12) 3436-0710	comercialmunick@gmail.com	
09.031.663/0001-48	AGILITATE COMERCIO E PRESTACAO DE SERVICO LTDA			R\$ 147,00	
Marca: jotty					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: jg51					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	R MARQUES DE POMBAL, 208	(11) 4702-4259	ferreiragomes9@gmail.com	
24.708.774/0001-30	JOSE NEYMAR MENDES GONCALVES 06525136628			R\$ 147,19	
Marca: ESTRELA					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: ESTRELA					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Ubá	R JOSE AUGUSTO MARCOS, 500	(32) 3531-4367/ (32) 3021-3642	nt-comercio@hotmail.com	
Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais					R\$ 150,00
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)					
CNPJ: 75.101.873/0001-90			Data: 23/08/2024 08:00		
Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO			Modalidade: Pregão Eletrônico		
Universidade Tecnológica Federal do Paraná			SRP: SIM		
UTFPR - Campus Medianeira			Identificação: NºPregão:900142024 / UASG:153029		
Objeto: Materiais didáticos pedagógicos.			Lote/Item: /19		
Descrição: Jogo / brinquedo pedagógico - Jogo / Brinquedo Pedagógico Tipo: Jogo De Tabuleiro 5 Em 1 , Material: Mdf , Quantidade: 99 , Características Adicionais: Dama, Trilha, Ludo, Jogo Da Velha E Chadrez , Outros Componentes: Peças Plástica			Ata: N/A		
CatMat: 600376 - Jogo / Brinquedo Pedagógico - Tipo: Jogo De Tabuleiro 5 Em 1 Material: Mdf Quantidade: 99 Características Adicionais: Dama, Trilha, Ludo, Jogo Da Velha E Chadrez Outros Componentes: Peças Plástica			Homologação: 06/09/2024 08:30		
			Fonte: www.gov.br/compras/pt-br		
			Quantidade: 8		
			Unidade: Unidade		
			UF: PR		
CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial	
31.497.010/0001-08	2S COMERCIO E SERVICOS LTDA			R\$ 150,00	
VENCEDOR					
Marca: PROPRIA					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: PROPRIA					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					



Item 7: JOGO PEGA VARETAS

Preço Estimado: R\$ 38,16 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 38,16

Média dos Preços Obtidos: R\$ 38,16

Quantidade

Descrição

Observação

200 Unidades

BRINQUEDO EDUCATIVO

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 34,09

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Maturéia

Data: 21/05/2025 14:34

Objeto: Aquisição de itens diversos, material lúdico, brinquedos, e jogos educativos para atender as demandas da Secretaria de Educação do município de Maturéia – PB.

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Descrição: Brinquedo/Jogo infantil Pega Varetas com argola - Jogo Tira Varetas com Argola, Brinquedo Educativo para Crianças 5+ Anos, Multicolorido. - Brinquedo/Jogo infantil Pega Varetas com argola - Jogo Tira Varetas com Argola, Brinquedo Educativo para Crianças 5+ Anos, Multicolorido.

Identificação: 390612

Lote/Item: 1/20

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 2

Unidade: UND

UF: PB

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Inicial

19.904.871/0001-68

GUSTAVO HENRIQUE DE MELO CHALEGA LTDA

R\$ 23,78

VENCEDOR

Marca: NEUTRA

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: BRINQUEDO

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,

52.307.066/0001-22

LAGUNA ESPORTE LTDA

R\$ 44,40

Marca:

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo:

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

Avenida Marcos Jose de Leao, 550

Telefone:

(51) 3637-2900

Email:

financeiro@passarelafeliz.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 42,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 46.634.184/0001-42

Data: 07/11/2024 14:00

Órgão: Prefeitura Municipal de Cerqueira César

Modalidade: Pregão (Setor público)

Objeto: Infantil/Playground

SRP: SIM

Descrição: JOGO PEGA VARETAS - JOGO PEGA VARETAS

Identificação: 113_Cerqueira César

Lote/Item: 39/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br

Quantidade: 80

Unidade: Unidade

UF: SP



Relatório gerado no dia 16/07/2025 10:28:55 (IP: 200.4.112.71)

Código Validação: ufcvO5TrTTXtQm1WavOvmK2ihIFKgBjEbkIqeKRoqPgqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ufcvO5TrTTXtQm1WavOvmK2ihIFKgBjEbkIqeKRoqPgqHU8nPtm6WA%253d%253d>

26 / 75

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
42.293.256/0001-84 *VENCEDOR*	LALE BRINQUEDOS LTDA ME	R\$ 42,40
Marca: BM / PEGA VARETAS GIGANTE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: HENRIQUE DUARTE DO PATEO, 272	Telefone: (19) 9690-3081	Email: lalebrinquedos@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais **R\$ 38,00**
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 46.599.817/0001-29	Data: 08/10/2024 00:00
Órgão: MUNICIPIO DE ALVARES FLORENCE	Modalidade: DISPENSA
Objeto: “Contratação de empresa especializada no fornecimento de Materiais Esportivos, destinados a manutenção dos setores da Prefeitura Municipal de Álvares Florence”	SRP: NÃO
Descrição: JOGO PEGA VARETAS EM MADEIRA - JOGO PEGA VARETAS EM MADEIRA	Identificação: 00008824
	Lote/Item: 1/24
	Ata: N/A
	Homologação: 08/10/2024 00:00
	Fonte: 177.67.244.85:5656/transparencia/
	Quantidade: 20
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
35.248.746/0001-01 *VENCEDOR*	MASTER DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 38,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Maringá	Endereço: R PIONEIRO EMILIO LUCAS, 155
		Telefone: (44) 3026-5622/ (44) 9931-7072

Item 8: JOGO DE ENCAIXE ALFABÉTICO-NOME E FIGURA EM MADEIRA

Preço Estimado: R\$ 39,39 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 39,39	Média dos Preços Obtidos: R\$ 39,39
Quantidade	Descrição	Observação	
200 Unidades	BRINQUEDO EDUCATIVO		

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais **R\$ 42,62**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 18.243.287/0001-46	Data: 29/10/2024 08:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMO DO RIO CLARO	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Brinquedos Pedagógicos e Materiais Educativos	SRP: SIM
Descrição: Jogo / brinquedo pedagógico - Jogo / Brinquedo Pedagógico Tipo: Alfabeto Ilustrado, Material: Mdf, Quantidade: 69 Peças, Características Adicionais: Encaixadas Em 3 Partes Formando 23 Placas, Tamanho: 11,5 X 5,0 X 0,28CM	Identificação: N°Pregão:901242024 / UASG:984287
	Lote/Item: /12
	Ata: N/A
	Homologação: 13/11/2024 09:24
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 36
	Unidade: Unidade
	UF: MG



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial	
17.294.606/0001-80		SUPER SERVICE MARKETING LTDA			R\$ 29,00	
Marca: PAIS E FILHOS						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: SP12						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Ouro Branco	AV MARIZA DE SOUZA MENDES, 1281	RONAN	(31) 99505-2408	superservicemarketing@gmail.com	
55.103.526/0001-99		55.103.526 DAIANE FERREIRA GOIS			R\$ 29,70	
VENCEDOR						
Marca: Pais & Filhos -						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: DESCOBRINDO O ALFABETO 52 PEÇAS EM MADEIRA - CO						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:			Telefone:		Email:	
MARIANA CANDIDA DE SOUZA, 310			(37) 9996-0286		empresapaula.f@gmail.com	
31.497.010/0001-08		2S COMERCIO E SERVICOS LTDA			R\$ 29,70	
Marca: PROPRIA						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: PROPRIA						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
15.488.613/0001-97		COMERCIAL D2D CAL. E ESPORTES LTDA			R\$ 29,70	
Marca: ATRIO						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: CONFORME EDITAL						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:			Telefone:		Email:	
PADRE FRANCISCO, 707			(27) 3728-1114		dareadm@gmail.com	
18.905.288/0001-09		AQUARELA COMERCIO E SERVICOS LTDA			R\$ 95,00	
Marca: NIG						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: DESCONBRINDO O ALFABETO						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
MG	Belo Horizonte	AVENIDA SILVIANO BRANDAO, 2110	(31) 3021-0282		aquarela.licita@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais **R\$ 35,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE SANTIAGO DO SUL	Data:	12/09/2024 16:47
Objeto:	Despesa empenhada para aquisicao de brinquedos e jogos educativos pedagogicos para atender as necessidades dos alunos das turmas do integral da Escola Municipal Pequeno Cidadao do Municipio de Santiago do Sul. Art. 75 Inc. II Lei 14.133 2021 .	Modalidade:	Dispensa
Descrição:	JOGOS DE ENCAIXE ALFABETO ILUSTRADO 79 PECAS EM MDF - JOGOS DE ENCAIXE ALFABETO ILUSTRADO 79 PECAS EM MDF	SRP:	NÃO
		Identificação:	01612781000138-1-000215/2024
		Lote/Item:	1/92
		Ata:	N/A
		Homologação:	12/09/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	1
		Unidade:	Unidade
		UF:	SC



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
26.924.298/0001-10	GILNEI PAULO ANDREOLLA		R\$ 35,00	
VENCEDOR				
Marca:				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo:				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RS	Erechim	RUA JOSE MOKVA FILHO, 429	(54) 9605-7740	gilneiandreolla@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais R\$ 40,54
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE ACARAU	Data:	28/08/2024 00:00
Objeto:	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS LÚDICOS, EDUCATIVOS, ESPORTIVOS, TERAPÊUTICOS E ACESSÓRIOS DE FISIOTERAPIA PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS EQUIPES DO EMULTI NA ATENÇÃO PRIMÁRIA, CAPS E CLÍNICA DE FISIOTERAPIA DO MUNICÍPIO DE ACARAÚ/CE.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	NÃO
		Identificação:	07547821000191-1-000075/2024
		Lote/Item:	1/79
		Ata:	N/A
		Homologação:	16/09/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	10
		Unidade:	UND
		UF:	CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
46.987.734/0001-07	TOY BOX LTDA	R\$ 40,54
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Item 9: JOGO DE SEQUENCIA DE IMAGEM DE MDF

Preço Estimado: R\$ 206,63 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 206,63	Média dos Preços Obtidos: R\$ 206,63
---------------------------------	---------------	--------------------------------------	--------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
200 Caixas	BRINQUEDO EDUCATIVO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais R\$ 189,00
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE CUITE	Data: 17/09/2024 09:00
Objeto: [LICITANET] - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS PEDAGÓGICOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS ESCOLAS E CRECHES DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: KIT JOGOS DE SEQUENCIA LOGICA, KIT COM 8 JOGOS DE SEQUENCIA TOTALIZANDO 128 PÇAS, CADA JOGO CONECCIONADO EM MADEIRA E MDF COMPOSTO POR 16 PEÇAS DE 7X7CM REPRESENTANDO AS SEQUENCIAS E OS MOMENTOS DE CADA FIGURA. TEMAS VARIADOS (ANIMAIS, ATIVIDADES, FESTAS, - KIT JOGOS DE SEQUENCIA LOGICA, KIT COM 8 JOGOS DE SEQUENCIA TOTALIZANDO 128 PÇAS, CADA JOGO CONECCIONADO EM MADEIRA E MDF COMPOSTO POR 16 PEÇAS DE 7X7CM REPRESENTANDO AS SEQUENCIAS E OS MOMENTOS DE CADA FIGURA. TEMAS VARIADOS (ANIMAIS, ATIVIDADES, FESTAS, TEMPO, TRANSITO, ATIVIDADES DA VIDA DIARIA, PROFISSOES E ETC), CARACTERISTICAS ADICIONAIS: KIT JOGOS EM CAIXA DE MADEIRA	Identificação: 08732174000150-1-000047/2024
	Lote/Item: 1/4697776
	Ata: N/A
	Homologação: 29/10/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 50
	Unidade: UND
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
32.056.101/0001-70 *VENCEDOR*	ANDERTON CAVALCANTE SOUTO	R\$ 189,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Estado: PB	Cidade: Campina Grande	Endereço: AV PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 377
		Telefone: (83) 9609-6527

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 210,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE MANGA	Data: 17/09/2024 09:00
Objeto: AQUISICAO DE MATERIAIS E BRINQUEDOS PARA LUDO ESTIMULACAOREABILITACAO PARA APLICACAO NO CENTRO DE ATENDIMENTO AS CRIANCAS COM TRANSTORNO DO ESPECTRO AUTISTA	Modalidade: Dispensa
	SRP: NÃO
Descrição: Jogos sequencia de coresSequencia de cores sequencia de numeros jogo educativo brinquedo educativo Montessori pareamento de cores madeira MDF - Jogos sequencia de coresSequencia de cores sequencia de numeros jogo educativo brinquedo educativo Montessori pareamento de cores madeira MDF	Identificação: 18270447000146-1-000050/2024
	Lote/Item: 1/58
	Ata: N/A
	Homologação: 04/11/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1
	Unidade: M
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
37.784.943/0001-62 *VENCEDOR*	JANAINA CALCADA RIBEIRO 11288247605	R\$ 210,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R BARAO DE MONTE SANTO, 1619
		Telefone: (11) 5058-5579
		Email: janainacribeiro@yahoo.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 220,89

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 78.121.878/0001-72	Data: 03/12/2024 00:00	
Órgão: Município de Cafelândia	Modalidade: Pregão Eletrônico	
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIVERSOS PARA OFICINAS E PROJETOS CULTURAIS REALIZADOS PELA CASA DA CULTURA DE CAFELÂNDIA-PR. ATRAVÉS DE RECURSO FINANCEIRO DA POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC.	SRP: NÃO	
Descrição: SEQUÊNCIA LÓGICA, KIT COM 8 JOGOS - KIT SEQUÊNCIA LÓGICA SEQUÊNCIA LÓGICA, KIT COM 8 JOGOS, SENDO DIAS DE FESTAS, ATIVIDADES, PROFISSÕES, TRÂNSITO, NATUREZA, ANIMAIS, TEMAS, VIDA. CAIXA GRANDE EM MDF, COM CAIXAS MENORES EM MDF COM CADA JOGO, DIVIDIDO POR TEMAS, PEÇAS DE 7X7 CM ILUSTRADAS EM CORES VIBRANTES.	Identificação: MC-1052024-Pregão Eletrônico	
	Lote/Item: 1/15	
	Ata: N/A	
	Fonte: 177.129.161.33:7474/transparencia/licitacoes	
	Quantidade: 5	
	UF: PR	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
84.865.989/0001-96	TOMASI COMERCIO DE CALCADOS - EIRELI	R\$ 220,89
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PR	Cafelândia	AV GOVERNADOR MOYSES LUPION, 616
	Telefone:	Email:
	(45) 3241-1591	gerentecaf@centercalcados.com

Item 10: ALFABETO E NUMERAIS MÓVEIS-BRAILE EM MADEIRA OU PLÁSTICO

Preço Estimado: R\$ 174,66 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 174,66 Média dos Preços Obtidos: R\$ 174,66

Quantidade	Descrição	Observação
200 Caixas	BRINQUEDO EDUCATIVO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 164,75

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE SENADOR GUIOMARD/AC	Data: 19/05/2025 00:00	
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de material de consumo de expediente de escritório e pedagógico destinado a atender as necessidades da Secretaria Municipal de Administração da Prefeitura Municipal de Senador Guiomard/AC.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO	
Descrição: Alfabeto Braille Vazado Pedagógico. Material: MDF - 27 peças 60 x 30 x 5,2 mm (cada). Material: EVA - 90 fichas Embalagem: Estojo de MDF 182 x 137 x 53 mm. - Alfabeto Braille Vazado Pedagógico. Material: MDF - 27 peças 60 x 30 x 5,2 mm (cada). Material: EVA - 90 fichas Embalagem: Estojo de MDF 182 x 137 x 53 mm.	SRP: SIM	
	Identificação: 134729	
	Lote/Item: /150	
	Ata: Link Ata	
	Fonte: licitanet.com.br	
	Quantidade: 20	
	Unidade: UND	
	UF:	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
53.571.459/0001-01	ELLOELLA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 120,00
Marca: CARIMBRAS		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: ALFABETO BRAILLE		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: BR 423, SN	Telefone: (81) 9746-5059	Email: elloelladistribuidora@hotmail.com



CNPJ			Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
35.940.241/0001-03			FERRAZ COMERCIO DE BRINQUEDOS EDUCATIVOS EIRELI			R\$ 127,74
Marca: SIMQUE						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: 558						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Cachoeirinha	R TARUMA, 199	Guilherme	(51) 3438-1352	ferrazeducativos@gmail.com	
07.650.136/0001-96			R. S. MIRANDA LTDA			R\$ 180,00
Marca: FUNDAMENTAL						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: FUNDAMENTAL						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
AC	Rio Branco	AVENIDA CEARA, 2635		(68) 9985-2363	pagglobo@uol.com.br	
14.869.791/0001-03			PAPELARIA MUNDO IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI			R\$ 198,00
VENCEDOR						
Marca: Other						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: Alfabeto Braille Vazado Pedagógico. Material: MDF - 27 peças – 60 x 30 x 5,2 mm (cada). Material: EV						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:		
AC	Rio Branco	R CORONEL JOSE GALDINO, SALA 102, 183		(68) 3224-6359		
18.255.882/0001-00			J S CORDEIRO LTDA			R\$ 198,00
Marca: B.T						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: mod mdf alfabeto braile vazado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
AC	Rio Branco	AVENIDA NACOES UNIDAS, 3109	JORDNEY DE SOUZA CORDEIRO	(68) 3224-5580	papelacollegial@gmail.com	
Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais						R\$ 199,26
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)						

Órgão: MUNICÍPIO DE SENADOR GUIOMARD/AC	Data: 19/05/2025 00:00
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de material de consumo de expediente de escritório e pedagógico destinado a atender as necessidades da Secretaria Municipal de Administração da Prefeitura Municipal de Senador Guimard/AC.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: Caixinha Números quantidades Braille didática inclusão, caixinhas acrílica transparente com números BRAILLE nas tampas - dentro, objetos correspondentes aos números. - Caixinha Números quantidades Braille didática inclusão, caixinhas acrílica transparente com números BRAILLE nas tampas - dentro, objetos correspondentes aos números.	Identificação: 134729
	Lote/Item: /151
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 20
	Unidade: CX
	UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
53.571.459/0001-01	ELLOELLA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 89,90
VENCEDOR		
Marca: XALINGO		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: CAIXA NUM BRAILLE		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:	Telefone:	Email:
BR 423, SN	(81) 9746-5059	elloelladistribuidora@hotmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial
18.255.882/0001-00	J S CORDEIRO LTDA					R\$ 131,40
Marca: B.T Fabricante: Fabricante não informado Modelo: mod números braile didática Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
AC	Rio Branco	AVENIDA NACOES UNIDAS, 3109	JORDNEY DE SOUZA CORDEIRO	(68) 3224-5580	papelacolegial@gmail.com	
39.252.423/0001-34	I. F. SOUZA - LTDA					R\$ 145,00
Marca: ELKA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ELKA Descrição: Descrição não informada						
Endereço: ,						
14.869.791/0001-03	PAPELARIA MUNDO IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI					R\$ 180,00
Marca: BM Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Caixinha Números quantidades Braille didática inclusão, caixinhas acrílica transparente com números Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:			Telefone:	
AC	Rio Branco	R CORONEL JOSE GALDINO, SALA 102, 183			(68) 3224-6359	
07.650.136/0001-96	R. S. MIRANDA LTDA					R\$ 450,00
Marca: CIVIAN Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CIVIAN Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
AC	Rio Branco	AVENIDA CEARA, 2635	(68) 9985-2363	pagglobo@uol.com.br		
Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais					R\$ 159,98	

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 87.366.159/0001-02	Data: 05/12/2024 09:00
Órgão: MUNICÍPIO DE SAPIRANGA	Modalidade: Pregão Eletrônico (14.133/21)
Objeto: Contratação do fornecimento de brinquedos, sendo os recursos da Secretaria Municipal de Educação oriundos do FNDE Programa Escola em Tempo Integral, parte II.	SRP: NÃO
Descrição: BRINQUEDO EDUCATIVO PEDAGOGICO EM MADEIRA ALFABETO LETRAS E NUMEROS COLORIDOS - UN - BRINQUEDO EDUCATIVO PEDAGOGICO EM MADEIRA ALFABETO LETRAS E NUMEROS COLORIDOS - UN	Identificação: 0088/2024
	Lote/Item: 17/1
	Ata: N/A
	Homologação: 23/12/2024 12:27
	Fonte: www.banrisul.com.br
	Quantidade: 30
	Unidade: UNIDADE
	UF: RS

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial	
93.577.427/0001-38		SSC SOLUCOES EM FORNECIMENTO DE MERCADORIAS LTDA				R\$ 159,98	
VENCEDOR							
Marca: JUNGES							
Fabricante: Fabricante não informado							
Modelo: JUNGES							
Descrição: Descrição não informada							
Estado:		Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS		São Sebastião do Caí	RODOVIA RS 452, 133	Nathan	(51) 3637-2091	atasecontratos@passarelafeliz.com.br	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
05.675.120/0001-02	EDUCATIVA COMERCIO DE LIVROS E BRINQUEDOS LTDA				R\$ 159,98
Marca: JOTT					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: JOTT					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
RS	Novo Hamburgo	R ITALIA, 399	(51) 3581-1017		
18.912.500/0001-65	T NAVA COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA				R\$ 159,98
Marca: Jottplay					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: alfanumerico					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Barão de Cotegipe	RUA NICOLAU MALYZ, 151	Tamires Nava	(54) 3523-2199	tnavalicita@yahoo.com.br
03.230.856/0001-41	M. F. MACHADO SOARES				R\$ 159,98
Marca: B.TOYS					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: B.TOYS					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Porto Alegre	RUA ANCHIETA, 61	Juliana	(51) 3320-8808	juliana@mfms.com.br

Item 11: LIVRO SENSORÍO MOTOR EM TECIDO

Preço Estimado: R\$ 263,87 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 263,87 Média dos Preços Obtidos: R\$ 263,87

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	MATERIAL EDUCATIVO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais R\$ 277,00
 Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE CHUPINGUAIA	Data: 27/08/2024 09:00
Objeto: [LICITANET] - objeto a aquisição de materiais de consumo para o atendimento a estudantes especiais – A.E.E. conforme emenda parlamentar 01/2024, suprimindo as necessidades das escolas municipais, atendendo a solicitação da Secretaria Municipal de Educação – SEMED.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: MALETA SENSORIAL MONTESSORI - MATERIAL: FELTRO MACIO DE ALTA QUALIDADE COM ELASTICO PARA O FEICHE COM OBJETOS DIVERSOS NO INTERIOR. TAMANHO FECHADO: 28X22X4CM; TAMANHO ABERTO: 45X28CM . MARCA: ISCORK, PESO: 460 G . - MALETA SENSORIAL MONTESSORI - MATERIAL: FELTRO MACIO DE ALTA QUALIDADE COM ELASTICO PARA O FEICHE COM OBJETOS DIVERSOS NO INTERIOR. TAMANHO FECHADO: 28X22X4CM; TAMANHO ABERTO: 45X28CM . MARCA: ISCORK, PESO: 460 G .	Identificação: 01587887000129-1-000121/2024
	Lote/Item: 1/4632911
	Ata: N/A
	Homologação: 30/08/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 6
	Unidade: UNID
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
33.164.783/0001-06	BC ODONTOLOGIA EIRELI		R\$ 277,00
VENCEDOR			
Marca:			
Fabricante: Fabricante não informado			
Modelo:			
Descrição: Descrição não informada			
Endereço:		Telefone:	Email:
J RIBEIRO, 436		(69) 9269-3386	licitademed@gmail.com



Órgão:	MUNICIPIO DE CARAPICUIBA	Data:	24/07/2024 12:55
Objeto:	- Aquisição de livros para uso no Centro de Referência em TEA.	Modalidade:	Dispensa
Descrição:	KIT LIVROS INFANTIS MÉTODO MONTESSORI. - KIT LIVROS INFANTIS MÉTODO MONTESSORI.	SRP:	NÃO
		Identificação:	44892693000140-1-000369/2024
		Lote/Item:	1/9
		Ata:	N/A
		Homologação:	24/07/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	10
		Unidade:	KIT
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
46.586.795/0001-62 *VENCEDOR*	UNILER DIGITAL LTDA	R\$ 233,60
Marca:		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:		

Órgão:	MUNICIPIO DE CARAPICUIBA	Data:	18/07/2024 00:00
Objeto:	- Aquisição de jogos e brinquedos	Modalidade:	Dispensa
Descrição:	LIVRO EDUCATIVO MONTESSORI EM FELTRO - LIVRO EDUCATIVO MONTESSORI EM FELTRO	SRP:	NÃO
		Identificação:	44892693000140-1-000371/2024
		Lote/Item:	1/42
		Ata:	N/A
		Homologação:	25/07/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	5
		Unidade:	Unidade
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
24.738.188/0001-38 *VENCEDOR*	MAX GATE COMERCIAL LTDA	R\$ 281,00
Marca:		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		
Descrição:	Descrição não informada	
Estado:	Cidade:	Endereço:
SP	Jandira	RUA FELIPE CAMARAO, 663
		Telefone:
		(11) 4553-3166
		Email:
		vendas@dgacomercial.com.br



Item 12: MATERIAL ESTRUTURADO DE CORES-NOME E COR-EM MDF

Preço Estimado: R\$ 293,01 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 293,01	Média dos Preços Obtidos: R\$ 293,01
Quantidade	Descrição	Observação	
200 Unidades	MATERIAL EDUCATIVO		

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 289,86

CNPJ:	76.206.499/0001-50	Data:	09/10/2024 10:39
Órgão:	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ Prefeitura Municipal de São Miguel do Iguaçu	Modalidade:	Dispensa
Objeto:	Escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de materiais lúdicos para suprir as necessidades do Serviço de Proteção e Atendimento Especializado a Famílias e Indivíduos (PAEFI), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste edital de dispensa eletrônica e seus anexos.	SRP:	NÃO
Descrição:	Jogo / Brinquedo Pedagógico - Jogo / Brinquedo Pedagógico Tipo: Quebra-Cabeça, Material: Mdf, Quantidade: 20 Peças, Cor: Multicolor, Aplicação: Jogos Pedagógicos	Identificação:	Dispensa de Licitação Nº 90086/2024 / UASG: 987889
CatMat:	611921 - Jogo / Brinquedo Pedagógico - Tipo: Quebra-Cabeça Material: Mdf Quantidade: 20 Peças Cor: Multicolor Aplicação: Jogos Pedagógicos	Lote/Item:	/1
		Ata:	N/A
		Homologação:	17/10/2024 10:53
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	6
		Unidade:	Unidade
		UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
56.806.249/0001-43	56.806.249 DIEGO FERNANDO COITO	R\$ 52,71
Marca: chic no último		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: Quebra cabeça Puzzle		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
13.759.849/0001-95	INDUSTRIA FENIX CORTE A LASER EIRELI	R\$ 527,00
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SP	São Paulo	R ALICE GARCIA VEGA, 172
Nome de Contato:		Telefone:
DENIS		(11) 3977-0498
Email:		licitacao@indutriafenix.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 253,17

CNPJ:	87.613.022/0001-05	Data:	26/09/2024 08:00
Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUIZ GONZAGA/RS	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Objeto:	Aquisição de jogos didáticos para as Escolas da Rede Municipal de Ensino.	SRP:	NÃO
Descrição:	Jogo / brinquedo pedagógico - JOGO SEQUÊNCIA LÓGICA. QUANTIDADE Confeccionado em M.D.F, apresenta uma base 20x17x5,5 Cm, com 4 tubos 12X2 cm e seis fichas com as indicações das sequências de cores que a criança deverá agrupar no tubo com a ajuda de uma pinça. Idade: + 3anos. Madeira Composição: 1 Base de madeira, 1 pinça, 4 tubos e 9 bolinhas de cada cor, contendo 4 cores total de 36 bolinhas.	Identificação:	NºPregão:900242024 / UASG:988881
CatMat:	621518 - Jogo / Brinquedo Pedagógico - Tipo: Barco Didatico Material: Polipropileno E Polietileno Quantidade: 10 Peças Características Adicionais: Com Rodas E Corda Para Puchar Tamanho: 30 X 18 X 16 CM Cor: Colorido	Lote/Item:	/13
		Ata:	N/A
		Homologação:	15/10/2024 09:23
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	7
		Unidade:	Unidade
		UF:	RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial	
21.066.896/0001-81	MORAIS & SASSO LTDA.			R\$ 200,00	
Marca: criativa educativa Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Sequência Lógica De Cores Descrição: Descrição não informada					
Estado: RS	Cidade: São Luiz Gonzaga	Endereço: RUA GENERAL PAIVA, 1310		Telefone: (55) 3352-2521	
21.681.063/0001-20	LEANDRO STRINGARI			R\$ 256,00	
VENCEDOR					
Marca: CRIATIVA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CRIATIVA Descrição: Descrição não informada					
Estado: RS	Cidade: Horizontina	Endereço: R ARNOLDO SCHNEIDER, 623	Telefone: (55) 9642-5664/ (55) 9627-2066	Email: lsnoroste@outlook.com	
28.584.842/0002-38	BIANCA RICACHESKI RAUBER			R\$ 256,67	
Marca: Materiais para brincar Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Materiais para brincar Descrição: Descrição não informada					
Estado: SC	Cidade: Itapema	Endereço: RUA 228, 185		Telefone: (51) 3336-6884	
31.497.010/0001-08	2S COMERCIO E SERVICOS LTDA			R\$ 300,00	
Marca: PROPRIA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PROPRIA Descrição: Descrição não informada					
Endereço: ,					

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 336,00

CNPJ:	18.243.287/0001-46	Data:	29/07/2024 08:00
Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMO DO RIO CLARO	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Objeto:	Aquisição de Materiais Educativos, Esportivos e Mobiliário paras as Secretarias Municipais de Educação e Saúde	SRP:	NÃO
Descrição:	Jogo / brinquedo pedagógico - Jogo / Brinquedo Pedagógico Tipo: Blocos De Encaixe , Material: Mdf , Quantidade: 200 Peças , Características Adicionais: Brinquedo Pedagógico Brincado De Engenheiro , Cor: Multicolor , Aplicação: Construir Castelinho/Predios , Outros Componentes: Embalagem De Com Alça E Ziper	Identificação:	NºPregão:900822024 / UASG:984287
CatMat:	618702 - Jogo / Brinquedo Pedagógico - Tipo: Blocos De Encaixe Material: Mdf Quantidade: 200 Peças Características Adicionais: Brinquedo Pedagógico Brincado De Engenheiro Cor: Multicolor Aplicação: Construir Castelinho/Predios Outros Componentes: Embalagem De Com Alça E Ziper	Lote/Item:	/29
		Ata:	N/A
		Homologação:	28/08/2024 10:09
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	4
		Unidade:	Unidade
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
31.497.010/0001-08	2S COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 175,00
VENCEDOR		
Marca: PROPRIA		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: PROPRIA		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
46.842.073/0001-21		COMERCIAL MUNICK LTDA		R\$ 182,00	
Marca: CARLU					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: ARAMADO					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Taubaté	AV PROFESSOR JOSE JERONYMO DE SOUZA FILHO, 70	(12) 3436-0710	comercialmunick@gmail.com	
18.905.288/0001-09		AQUARELA COMERCIO E SERVICOS LTDA		R\$ 651,01	
Marca: BRINK					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: BORBOLETA					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	AVENIDA SILVIANO BRANDAO, 2110	(31) 3021-0282	aquarela.licita@gmail.com	

Item 13: JOGO DE SEQUENCIAS DE IMAGENS CRONOLÓGICAS EM MDF

Preço Estimado: R\$ 254,24 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 254,24 Média dos Preços Obtidos: R\$ 254,24

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	MATERIAL EDUCATIVO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 220,89

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 78.121.878/0001-72	Data: 03/12/2024 00:00
Órgão: Município de Cafelândia	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIVERSOS PARA OFICINAS E PROJETOS CULTURAIS REALIZADOS PELA CASA DA CULTURA DE CAFELÂNDIA-PR. ATRAVÉS DE RECURSO FINANCEIRO DA POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC.	SRP: NÃO
Descrição: SEQUÊNCIA LÓGICA, KIT COM 8 JOGOS - KIT SEQUÊNCIA LÓGICA SEQUÊNCIA LÓGICA, KIT COM 8 JOGOS, SENDO DIAS DE FESTAS, ATIVIDADES, PROFISSÕES, TRÂNSITO, NATUREZA, ANIMAIS, TEMAS, VIDA. CAIXA GRANDE EM MDF, COM CAIXAS MENORES EM MDF COM CADA JOGO, DIVIDIDO POR TEMAS, PEÇAS DE 7X7 CM ILUSTRADAS EM CORES VIBRANTES.	Identificação: MC-1052024-Pregão Eletrônico
	Lote/Item: 1/15
	Ata: N/A
	Fonte: 177.129.161.33:7474/transparencia/licitacoes
	Quantidade: 5
	UF: PR

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
84.865.989/0001-96		TOMASI COMERCIO DE CALCADOS - EIRELI		R\$ 220,89	
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:		Endereço:	
PR		Cafelândia		AV GOVERNADOR MOYSES LUPION, 616	
Telefone:		Email:			
(45) 3241-1591		gerentecaf@centercalcados.com			

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 300,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 75.927.582/0001-55
Órgão: Município de Santo Antonio do Sudoeste
Objeto: Aquisição de materiais pedagógicos para as especialidades de Terapia Ocupacional, Fonoaudiologia, Fisioterapia e Psicologia na Secretaria Municipal de Saúde.
Descrição: MEU ALFABETO, - , jogo decorado com figuras de um lado e no verso a letra inicial correspondente à ilustração, material confeccionado em MDF. IMAGEM ILUSTRATIVA ABAIXO:

Data: 24/10/2024 00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: MSAS-722024-Pregão Eletrônico
Lote/Item: 1/50
Ata: N/A
Fonte: transparencia.pmsas.pr.gov.br/transparencia/licitacoes
Quantidade: 1
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
49.153.779/0001-74 *VENCEDOR*	49.153.779 DEISY TOMAZONI	R\$ 300,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: PRESIDENTE VARGAS, 1150	Telefone: (46) 9973-0801	Email: deisycriativamix@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais **R\$ 241,82**
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE CUITÉ/PB
Objeto: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS PEDAGÓGICOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS ESCOLAS E CRECHES DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Descrição: KIT JOGOS DE SEQUENCIA LOGICA, KIT COM 8 JOGOS DE SEQUENCIA TOTALIZANDO 128 PÇAS, CADA JOGO CONECCIONADO EM MADEIRA E MDF COMPOSTO POR 16 PEÇAS DE 7X7CM REPRESENTANDO AS SEQUENCIAS E OS MOMENTOS DE CADA FIGURA. TEMAS VARIADOS (ANIMAIS, ATIVIDADES, FESTAS, - KIT JOGOS DE SEQUENCIA LOGICA, KIT COM 8 JOGOS DE SEQUENCIA TOTALIZANDO 128 PÇAS, CADA JOGO CONECCIONADO EM MADEIRA E MDF COMPOSTO POR 16 PEÇAS DE 7X7CM REPRESENTANDO AS SEQUENCIAS E OS MOMENTOS DE CADA FIGURA. TEMAS VARIADOS (ANIMAIS, ATIVIDADES, FESTAS, TEMPO, TRANSITO, ATIVIDADES DA VIDA DIARIA, PROFISSOES E ETC), CARACTERISTICAS ADICIONAIS: KIT JOGOS EM CAIXA DE MADEIRA

Data: 17/09/2024 00:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 106524
Lote/Item: /30
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 50
Unidade: UND
UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
42.376.992/0001-04	GLOBAL COMERCIO DE VARIEDADES LTDA	R\$ 240,00
Marca: BRINK MOBIL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: JOGO SEQUÊNCIA LÓGICA Descrição: Descrição não informada		
Endereço: AUSTEN NOGUEIRA DE SA, 229	Telefone: (31) 2515-5526	Email: josecarlosdossantos2011@gmail.com

32.056.101/0001-70 ANDERTON CAVALCANTE SOUTO R\$ 242,27
VENCEDOR

Marca: CARLU
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: CARLU
Descrição: Descrição não informada

Estado: PB **Cidade:** Campina Grande **Endereço:** AV PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 377 **Telefone:** (83) 9609-6527



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial	
45.740.175/0001-73	GUILHERME MARINHO BAUER 03859152092				R\$ 242,27	
Marca: carlu						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: 1119						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
RS	Torres	R SAO FRANCISCO, 255	(51) 9866-9854		guilhermemb.marinho@gmail.com	
40.061.199/0001-82	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA				R\$ 242,27	
Marca: CARLU						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: KIT JOGOS SEQUENCIA LOG						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Guarulhos	RUA SANTA VITORIA, 123	Raissa Rabelo Ferreira	(87) 3762-0445	meridionaldistribuidora@outlook.com	
44.980.114/0001-10	VALDSO N QUIRINO SANTOS				R\$ 242,27	
Marca: CARLU						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: CARLU						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
BA	Rio Real	R JOAQUIM DANTAS, 46	VALDSO N QUIRINO SANTOS	(79) 99982-2107	shoppingmunicipios@gmail.com	

Item 14: MATERIAL DOURADO COLORIDO EM PLÁSTICO OU MADEIRA

Preço Estimado: R\$ 228,34 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 228,34 Média dos Preços Obtidos: R\$ 228,34

Quantidade	Descrição	Observação
200 Caixas	MATERIAL EDUCATIVO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais R\$ 289,36
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	21.238.738/0001-61	Data:	29/11/2024 08:00
Órgão:	GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS Fundação de Apoio Universitário	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Objeto:	A presente Seleção tem por objeto, a escolha da proposta mais vantajosa para aquisição de jogos pedagógicos e similares, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.	SRP:	NÃO
Descrição:	Material pedagógico - MATERIAL PEDAGÓGICO, TIPO MATERIAL DOURADO, MATERIAL MADEIRA, CARACTERISTICASADICIONAIS CAIXA TIPO ESTOJO, QUANTIDADE PEÇAS 111 UN UN	Identificação:	NºPregão:900302024 / UASG:925425
CatMat:	604074 - Material Pedagógico - Tipo: Material Dourado Material: Madeira Características Adicionais: Caixa Tipo Estojo Quantidade Peças: 111 Un UN	Lote/Item:	/65
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	21/02/2025 15:16
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	14
		Unidade:	Unidade
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
31.497.010/0001-08	2S COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 287,42
VENCEDOR		
Marca: MMP		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: A078		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 291,30
Marca: Material Pedagógico Tipo: Material Dourado, Materi Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Material Pedagógico Tipo: Material Dourado, Materi Descrição: Descrição não informada		
Endereço: DAS PITANGUEIRAS, 5	Telefone: (61) 9570-4155	Email: contato@federaltrading.org

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais **R\$ 234,50**
 Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 13.696.257/0001-71	Data: 06/09/2024 08:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPEAÇU	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Registro de preço visando à contratação de empresa para aquisição de brinquedos pedagógicos, com a finalidade de atender a demanda da secretaria municipal de educação.	SRP: SIM
Descrição: Material pedagógico - Material Pedagógico Tipo: Material Dourado , Material: Madeira , Características Adicionais: Caixa Tipo Estojo , Quantidade Peças: 111 Un U	Identificação: NºPregão:900132024 / UASG:983891
CatMat: 604074 - Material Pedagógico - Tipo: Material Dourado Material: Madeira Características Adicionais: Caixa Tipo Estojo Quantidade Peças: 111 Un UN	Lote/Item: /31
	Ata: N/A
	Homologação: 23/09/2024 09:56
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 5
	Unidade: Unidade
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
39.470.788/0001-35	COMERCIAL FERREIRA & PRESTACAO DE SERVICOS LTDA	R\$ 220,00
VENCEDOR		
Marca: Smirna M Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Smirna Descrição: Descrição não informada		
Estado: CE	Cidade: Fortaleza	Endereço: RUA GUSTAVO SAMPAIO, 613
	Telefone: (85) 9274-0733	Email: comercialservicosferreira@gmail.com

54.388.166/0001-56	54.388.166 LORENA MAURICIA DOS SANTOS	R\$ 249,00
Marca: BRINCARCRIANÇA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: BRINCARCRIANÇA Descrição: Descrição não informada		
Endereço: 		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais **R\$ 161,16**
 Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE ADUSTINA/BA	Data: 25/11/2024 00:00
Objeto: contratação de empresa especializada em fornecimento de brinquedos e material didático-pedagógicos, para uso pedagógico dos professores e dos estudantes da rede municipal de ensino de Adustina/BA, no âmbito da educação infantil.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: Material Dourado Completo 611 Peças Caixa De Madeira - Material Dourado Completo 611 Peças Caixa De Madeira	SRP: NÃO
	Identificação: 114580
	Lote/Item: /50
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 4
	Unidade: UND
	UF:



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial
28.493.685/0001-74	SOLLO BRASIL COMERCIO E SERVICOS EIRELI					R\$ 95,25
VENCEDOR						
Marca: PAIS E FILHO						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: Material Dourado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RO	Porto Velho	R RENATO PEREZ, 984	IZADORA	(69) 99246-6019	empresasollobrasil@gmail.com	
18.912.500/0001-65	T NAVA COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA					R\$ 95,27
Marca: ciabrink						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: 611pçs						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Barão de Cotegipe	RUA NICOLAU MALYZ, 151	Tamires Nava	(54) 3523-2199	tnavalicita@yahoo.com.br	
18.905.288/0001-09	AQUARELA COMERCIO E SERVICOS LTDA					R\$ 292,95
Marca: SONHO DE CRIANÇA						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: SONHO DE CRIANÇA						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
MG	Belo Horizonte	AVENIDA SILVIANO BRANDAO, 2110	(31) 3021-0282		aquarela.licita@gmail.com	

Item 15: PINOS DE ENCAIXE-FORMAS E CORES-EM MADEIRA

Preço Estimado: R\$ 129,45 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 129,45 Média dos Preços Obtidos: R\$ 129,45

Quantidade	Descrição	Observação
200 Caixas	MATERIAL EDUCATIVO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais R\$ 133,00
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	01.613.208/0001-49	Data:	26/11/2024 08:50
Órgão:	MUNICIPIO DE NAQUE / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE NAQUE (MG)	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Objeto:	Constitui objeto da presente licitação o Registro de preços para a aquisição de materiais, conjuntos e itens pedagógicos especializados para compor a estrutura da Clínica de Inclusão para Transtorno do Espectro Autista (TEA) no município de Naque MG, visando à implementação de atividades pedagógicas e terapêuticas específicas para o atendimento e desenvolvimento de crianças e adolescentes diagnosticados com TEA atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, do município de Naque/MG.	SRP:	SIM
Descrição:	PRANCHA DE SELEÇÃO- CONFECCIONADO EM M.D.F. 1,5 CM. BASE DE M.D.F. MEDINDO 19 X 20 CM COM PINOS FIXOS DE MADEIRA QUE SERVEM DE ENCAIXE PARA AS PEÇAS, COM QUANTIDADE DE PINOS PROPORCIONAL AO NÚMERO DE ORIFÍCIOS DAS PEÇAS. 16 PEÇAS GEOMÉTRICAS COLORIDAS, US - PRANCHA DE SELEÇÃO- CONFECCIONADO EM M.D.F. 1,5 CM. BASE DE M.D.F. MEDINDO 19 X 20 CM COM PINOS FIXOS DE MADEIRA QUE SERVEM DE ENCAIXE PARA AS PEÇAS, COM QUANTIDADE DE PINOS PROPORCIONAL AO NÚMERO DE ORIFÍCIOS DAS PEÇAS. 16 PEÇAS GEOMÉTRICAS COLORIDAS, USINADAS E VAZADAS SENDO DIVIDIDAS EM 4 FORMAS E VAZADAS DE ACORDO COM A FORMA (QUADRADO - 4 ORIFÍCIOS, RETÂNGULO - 2 ORIFÍCIOS, TRIÂNGULO - 4 ORIFÍCIOS, E CÍRCULOS - 1 ORIFÍCIO). EMBALAGEM: PELÍCULA DE P.V.C. ENCOLHÍVEL. MEDIDAS APROXIMADAS: COMPRIMENTO: 120 MM X LARGURA: 120 MM X ALTURA: 100 MM.	Identificação:	01613208000149-1-000008/2024
		Lote/Item:	1/51
		Ata:	N/A
		Homologação:	19/12/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	1
		Unidade:	UNIDADE
	UF: MG		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
44.299.161/0001-01 *VENCEDOR*	VIDALO NATURALSCIENCE LTDA	R\$ 133,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: R DOMINGOS GONCALVES, 88	Telefone: (11) 9999-9999	Email: CONTATO@PREMIERCONTABILIDADEMG.COM.BR

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 120,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES/RJ	Data: 03/01/2025 00:00
Objeto: Aquisição de Material de Consumo – Artigos Lúdicos para atender as necessidades da Rede de Serviços do Sistema Único de Assistência Social (SUAS), necessária para a continuidade das atividades fins nos equipamentos da Proteção Social Especial da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Humano e Social – SMDHS.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: NÃO
Descrição: BRINQUEDO EDUCATIVO EM MADEIRA COMPOSIÇÃO: PRANCHA BASE DE MADEIRA COM PINOS DE ENCAIXE EM MADEIRA E PLACAS DE FIGURAS GEOMÉTRICAS, COM 20 PEÇAS. - BRINQUEDO EDUCATIVO EM MADEIRA COMPOSIÇÃO: PRANCHA BASE DE MADEIRA COM PINOS DE ENCAIXE EM MADEIRA E PLACAS DE FIGURAS GEOMÉTRICAS, COM 20 PEÇAS.	Identificação: 117978
	Lote/Item: /5
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Und
	UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
47.206.779/0001-60 *VENCEDOR*	ARMAZEM 248 UNIPESSOAL LTDA	R\$ 90,00
Marca: ZARAMELA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ZARAMELA Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
39.240.676/0001-98	SANFER VILA COM.DE MAQUINAS LTDA	R\$ 90,00
Marca: TOYS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PRANCHA Descrição: Descrição não informada		
Estado: RJ	Cidade: Campos dos Goytacazes	Endereço: R 21 DE ABRIL, 164
		Telefone: (22) 2722-2219
34.080.247/0001-87	BENJAMIN SOLUCOES E SERVICOS LTDA	R\$ 180,00
Marca: Generic Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Madeira Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 135,34

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE CUITÉ/PB

Objeto: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS PEDAGÓGICOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS ESCOLAS E CRECHES DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Descrição: BRINQUEDO EDUCATIVO. BLOCO DE ENCAIXE VERTICAL COM 10 PINOS. CONTENDO 25 PEÇAS EM FORMATOS DIFERENTES. COM BASE MEDINDO 32X21X6,5CM PESO: 1,2KG. MATERIAL: MADEIRA - BRINQUEDO EDUCATIVO. BLOCO DE ENCAIXE VERTICAL COM 10 PINOS. CONTENDO 25 PEÇAS EM FORMATOS DIFERENTES. COM BASE MEDINDO 32X21X6,5CM PESO: 1,2KG. MATERIAL: MADEIRA

Data: 17/09/2024 00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 106524

Lote/Item: /21

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 50

Unidade: UND

UF:

CNPJ			Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
42.376.992/0001-04			GLOBAL COMERCIO DE VARIEDADES LTDA		R\$ 132,00
Marca: BRINK MOBIL					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: BLOCOS DE ENCAIXE VERTICAL					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:			Telefone:		Email:
AUSTEN NOGUEIRA DE SA, 229			(31) 2515-5526		josecarlosdossantos2011@gmail.com
32.056.101/0001-70			ANDERTON CAVALCANTE SOUTO		R\$ 136,17
VENCEDOR					
Marca: CARIMBRAS					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: CARIMBRAS					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	
PB	Campina Grande	AV PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 377		(83) 9609-6527	
48.741.157/0001-02			TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA		R\$ 136,17
Marca: SC					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: SC					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:			Nome de Contato:	Telefone:	Email:
AV MARCOS JOSE DE LEO, 583			Andre	(51) 3637-2900	financeiro@passarelafeliz.com.br
45.740.175/0001-73			GUILHERME MARINHO BAUER 03859152092		R\$ 136,17
Marca: brinq multti					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: 51					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:
RS	Torres	R SAO FRANCISCO, 255	(51) 9866-9854		guilhermemb.marinho@gmail.com
40.061.199/0001-82			DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA		R\$ 136,17
Marca: CARLU					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: BRINQUEDO EDECUTIVO 10 PINOS					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Guarulhos	RUA SANTA VITORIA, 123	Raissa Rabelo Ferreira	(87) 3762-0445	meridionaldistribuidora@outlook.com



Item 16: LUPA GLASS CABO PLÁSTICO LENTE AUMENTO ZOOM 50MM

Preço Estimado: R\$ 60,32 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 60,32

Média dos Preços Obtidos: R\$ 60,32

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	Com cabo de plástico e lente de aumento.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 63,45

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE / 158155 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO R.G.DO NORTE

Objeto: Aquisição de material psicopedagógico para atender as demandas dos Núcleos de Apoio à Pessoa com Deficiência (Napnes) do IFRN.

Descrição: Lupa - Lupa

Data: 03/06/2025 09:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 10877412000168-1-000090/2025

Lote/Item: 1/35

Ata: N/A

Homologação: 26/06/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 75

Unidade: Unidade

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.839.190/0001-57 *VENCEDOR*	PORTUARIA TRADE COMERCIAL LTDA	R\$ 63,45
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 55,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDAÇÃO DE APOIO UNIVERSITARIO / 925425 - FUNDAÇÃO DE APOIO UNIVERSITÁRIO-UBERLÂNDIA-MG

Objeto: O presente processo tem por objeto a aquisição de materiais de consumo diversos, buscando a modernização da Escola de Educação Básica da Universidade Federal de Uberlândia conforme as especificações constantes neste Termo de Referência.

Descrição: Lupa - Lupa

Data: 01/04/2025 09:30

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 21238738000161-1-000031/2025

Lote/Item: 1/2

Ata: N/A

Homologação: 06/05/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
52.252.575/0001-03 *VENCEDOR*	52.252.575 TATIANE BOLIVAR SILVA SANTOS	R\$ 55,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		



CNPJ:	10.877.412/0001-68	Data:	15/08/2024 00:00
Órgão:	INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Objeto:	O objeto da presente licitação é a aquisição de material de consumo para os laboratórios de Têxtil do IFRN Campus Caicó conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.	SRP:	NÃO
Descrição:	Lupa - Lupa	Identificação:	10877412000168-1-000149/2024
		Lote/Item:	1/41
		Ata:	N/A
		Homologação:	03/09/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	100
		Unidade:	Unidade
		UF:	RN

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
30.041.676/0001-94		VIVO LICITACOES EIRELI				R\$ 62,50
VENCEDOR						
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Balneário Camboriú	R 700, 184	GUSTAVO	(48) 4042-2920	vivolicita@gmail.com	

Item 17: CALCULADORA

Preço Estimado: R\$ 45,84 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 45,84	Média dos Preços Obtidos: R\$ 45,84
Quantidade	Descrição	Observação	
200 Unidades	Calculadoras de mesa		

CNPJ:	01.740.463/0001-52	Data:	23/04/2025 09:32
Órgão:	MUNICIPIO DE MAMBAI / 10 - PREFEITURA DE MAMBAI	Modalidade:	Dispensa
Objeto:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, ESCRITÓRIO, PAPELARIA E PEDAGÓGICO PARA O MUNICÍPIO DE MAMBAÍ – GOIÁS	SRP:	SIM
Descrição:	CALCULADORA DE MESA MÉDIA 12 DÍGITOS, C/ PILHA AA, TECLA OFF, NACIONAL. CLASSE C. - CALCULADORA DE MESA MÉDIA 12 DÍGITOS, C/ PILHA AA, TECLA OFF, NACIONAL. CLASSE C.	Identificação:	01740463000152-1-000068/2025
		Lote/Item:	1/39
		Ata:	N/A
		Homologação:	16/01/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	37
		Unidade:	NA
		UF:	GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
44.385.838/0001-16	ANGEL PAPELARIA & COMERCIO LTDA	R\$ 45,00
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 46,07

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE RUY BARBOSA / 08078958000107 - MUNICIPIO DE RUY BARBOSA	Data: 14/02/2025 00:00
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de material de expediente, visando atender de forma eficiente e contínua as necessidades das Secretarias Municipais e demais órgãos da Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa/RN. (Adesão a Ata de Registro de Preços nº 037/2024 decorrente do Pregão Eletrônico nº 014/2024, realizado pela Prefeitura Municipal de Caiçara do Rio do Vento/RN)	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: CALCULADORA ELETRÔNICA: 12 DÍGITOS, OPERAÇÕES BÁSICAS, COM DISPLAY GRANDE - CALCULADORA ELETRÔNICA: 12 DÍGITOS, OPERAÇÕES BÁSICAS, COM DISPLAY GRANDE	SRP: NÃO
	Identificação: 08078958000107-1-000024/2025
	Lote/Item: 1/17
	Ata: N/A
	Homologação: 14/02/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 40
	Unidade: Und.
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.236.940/0001-96 *VENCEDOR*	G F DE OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS	R\$ 46,07
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RN	Parnamirim	AV TENENTE MEDEIROS, 33
		Telefone:
		(84) 9113-9113/ (84) 9992-1555
		Email:
		realservicos10@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 46,46

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 08.786.626/0001-87	Data: 24/02/2025 11:38
Órgão: Prefeitura Municipal de Pilões	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, DE FORMA PARCELADA, COM O OBJETIVO DE ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PILÕES/RN, DE ACORDO COM AS CONDIÇÕES, QUANTIDADES E...	SRP: SIM
Descrição: Calculadora universal grande - Calculadora universal grande	Identificação: 367953
	Lote/Item: 1/27
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 20
	Unidade: UN
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
52.487.908/0001-75	CRIATIVA PAPELARIA E PRESENTES LTDA	R\$ 27,04
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
02.070.623/0001-66	SUPERMERCADO FREITAS LTDA	R\$ 50,98
Endereço:		
RUA PEDRO NONATO FERNANDES, 220		
Telefone:		
(84) 3384-0110		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial
45.468.921/0001-11	GUILHERME HENRIQUE QUEIROZ MACIEL DE PAIVA 60468978313					R\$ 51,00
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
CE	Ererê	R SEBASTIAO JOSE DE QUEIROZ, 52	GUILHERME	(88) 99705-0533	guilhermehenriquequeirozadv@gmail.com	
50.663.922/0001-57	COMERCIAL SANMAR LTDA					R\$ 51,63
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
53.614.094/0001-55	A M DOS SANTOS LTDA					R\$ 51,65
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						

Item 18: LIVRO ADAPTADO EM BRAILLE

Preço Estimado: R\$ 65,81 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 65,81	Média dos Preços Obtidos: R\$ 65,81
Quantidade	Descrição	Observação	
200 Unidades	MATERIAL EDUCATIVO		

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais	R\$ 40,17
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	
Órgão: MUNICIPIO DE VITORIA DO XINGU	Data: 06/09/2024 00:00
Objeto: [LICITANET] - Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de expediente.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: LIVROS LITERÁRIOS DIVERSOS EM BRAILE - LIVROS LITERÁRIOS DIVERSOS EM BRAILE	Identificação: 34887935000153-1-000060/2024
	Lote/Item: 1/4736603
	Ata: N/A
	Homologação: 22/10/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 20
	Unidade: UNIDADE
	UF: PA

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
33.614.394/0001-27		J. M. DO NASCIMENTO NETO EIRELI		R\$ 40,17	
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:		Endereço:	
PA		Altamira		TV AGRARIO CAVALCANTE, 673	
Telefone:		Email:			
(93) 9230-0600		bb_puma23@hotmail.com			



Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais**R\$ 76,92****Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)**

Órgão: MUNICIPIO DE CARAPICUIBA	Data: 24/07/2024 12:55
Objeto: - Aquisição de livros para uso no Centro de Referência em TEA.	Modalidade: Dispensa
Descrição: LIVRO QUEM É QUE TEM MEDO?, EDIÇÃO EM BRAILE, EDITORA CIRANDA CULTURAL. - LIVRO QUEM É QUE TEM MEDO?, EDIÇÃO EM BRAILE, EDITORA CIRANDA CULTURAL.	SRP: NÃO
	Identificação: 44892693000140-1-000369/2024
	Lote/Item: 1/29
	Ata: N/A
	Homologação: 24/07/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 3
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
46.586.795/0001-62 *VENCEDOR*	UNILER DIGITAL LTDA	R\$ 76,92
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais**R\$ 80,33****Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)**

Órgão: MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU/PA	Data: 20/09/2024 00:00
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de expediente.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: LIVROS LITERÁRIOS DIVERSOS EM BRAILE - LIVROS LITERÁRIOS DIVERSOS EM BRAILE	SRP: SIM
	Identificação: 107384
	Lote/Item: /375
	Ata: N/A
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 20
	Unidade: UNIDADE
	UF:

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
33.614.394/0001-27		J. M. DO NASCIMENTO NETO EIRELI		R\$ 80,33	
VENCEDOR					
Marca: TODOLIVRO					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: TODOLIVRO					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:		Endereço:	Telefone:
PA		Altamira		TV AGRARIO CAVALCANTE, 673	(93) 9230-0600
					Email:
					bb_puma23@hotmail.com



Item 19: QUEBRA CABEÇA ENCONTRE O PAR EM MADEIRA

Preço Estimado: R\$ 110,55 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 110,55 Média dos Preços Obtidos: R\$ 110,55

Quantidade	Descrição	Observação
200 Caixas	MATERIAL EDUCATIVO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais R\$ 106,77
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE SAO FRANCISCO DO GUAPORE / 20 - MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ/RO	Data:	04/11/2024 08:10
Objeto:	[LICITANET] - AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE (SEGEAD)	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	JOGO DE ENCAIXE DE NÚMEROS. DEVERÁ SER CONFECCIONADO EM MDF E IMPRESSO EM POLICROMIA E CONTER, NO MÍNIMO, 20 PEÇAS ENCAIXADAS EM DUAS PARTES, QUE FORMAM 10 QUEBRA-CABEÇAS, CADA UM MEDINDO APROXIMADAMENTE 100X130X2,8MM. DEVERÁ SER ACONDICIONADO EM CAIXA DE - JOGO DE ENCAIXE DE NÚMEROS. DEVERÁ SER CONFECCIONADO EM MDF E IMPRESSO EM POLICROMIA E CONTER, NO MÍNIMO, 20 PEÇAS ENCAIXADAS EM DUAS PARTES, QUE FORMAM 10 QUEBRA-CABEÇAS, CADA UM MEDINDO APROXIMADAMENTE 100X130X2,8MM. DEVERÁ SER ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO. DEVERÁ POSSUIR CERTIFICAÇÃO ABNT NBR NM 300-1 E ABNT NBR NM 300-3.	SRP:	SIM
		Identificação:	01254422000156-1-000113/2024
		Lote/Item:	1/4891896
		Ata:	N/A
		Homologação:	03/12/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	30
		Unidade:	UND
		UF:	RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.192.398/0001-80 *VENCEDOR*	S. S. DOS SANTOS PEREIRA	R\$ 106,77
Marca:		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		
Descrição:	Descrição não informada	
Estado:	Cidade:	Endereço:
RO	São Francisco do Guaporé	AV TANCREDO NEVES, 3619
		Telefone:
		(69) 3621- / (69) 3621-

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais R\$ 97,40
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE ABELARDO LUZ	Data:	03/10/2024 09:00
Objeto:	Aquisição de brinquedos e jogos educativos pedagógicos para as creches, Centros de Educação Infantil e Escolas de Ensino Fundamental da rede municipal de ensino, de acordo com as demais especificações constantes neste Edital e seus anexos.	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição:	CONJUNTO CONTE E ENCAIXE: Conjunto com 20 pecas que se encaixam em duas partes e formam 10 quebra-cabecas com ilustracoes que exploram a relacao numero e quantidade. Confeccionados em MDF, impresso em - CONJUNTO CONTE E ENCAIXE: Conjunto com 20 pecas que se encaixam em duas partes e formam 10 quebra-cabecas com ilustracoes que exploram a relacao numero e quantidade. Confeccionados em MDF, impresso em - CONJUNTO CONTE E ENCAIXE: Conjunto com 20 pecas que se encaixam em duas partes e formam 10 quebra-cabecas com ilustracoes que exploram a relacao numero e quantidade. Confeccionados em MDF, impresso em policromia, medindo aproximadamente 100x130x2,8mm. Acondicionado em caixa cartonada	SRP:	SIM
		Identificação:	077-2024-ABELARDO LUZ-SC- MUNICIPIO DE ABELARDO LUZ- PREGÃO ELETRÔNICO
		Lote/Item:	12/
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	15/10/2024 08:42
		Fonte:	https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
		Quantidade:	12
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	SC



CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
01.669.984/0001-60		CB-COMERCIO DE LIVROS E BRINQUEDOS BOFF LTDA				R\$ 95,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	São Miguel do Oeste	RUA AMAZONAS, 62	Elizabete / Clóvis	(49) 3622-1689/ (49) 9115-0769	cblivros@yahoo.com.br	
47.459.386/0001-68		CRESCER COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA				R\$ 97,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
SC	Maravilha	R SAO PAULO, 423		(49) 8403-5008	crescermaravilha@gmail.com	
37.784.943/0001-62		JANAINA CALCADA RIBEIRO 11288247605				R\$ 98,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	R BARAO DE MONTE SANTO, 1619		(11) 5058-5579	janainacribeiro@yahoo.com.br	
32.283.922/0001-40		GELUZ COMERCIAL LTDA				R\$ 98,50
VENCEDOR						
Marca: BRINK MOBIL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: REF 501- CONTE E ENCAIXE Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Maravilha	R 1 DE MAIO, 645	ALINE	(49) 3664-1295	atendimento@telecopy.com.br	
35.940.241/0001-03		FERRAZ COMERCIO DE BRINQUEDOS EDUCATIVOS EIRELI				R\$ 98,50
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Cachoeirinha	R TARUMA, 199	Guilherme	(51) 3438-1352	ferrazeducativos@gmail.com	
Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais						R\$ 127,47
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)						

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 127,47

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE MIRASSOL D'OESTE/MT	Data: 05/08/2024 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE - NO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: MATERIAL PEDAGOGICO – ALFABETO COM ASSOCIACOES DE IMAGENS E LETRAS COM 49 PECAS QUE SE ENCAIXAM EM DUAS PARTES E FORMAM 26 QUEBRA-CABECAS QUE FAZEM A ASSOCIACAO DA IMAGEM E LETRA INICIAL DA ESCRITA. MEDEM APROXIMADAMENTE 127X113X2,8MM. CONFECCIONADOS EM M - MATERIAL PEDAGOGICO – ALFABETO COM ASSOCIACOES DE IMAGENS E LETRAS COM 49 PECAS QUE SE ENCAIXAM EM DUAS PARTES E FORMAM 26 QUEBRA-CABECAS QUE FAZEM A ASSOCIACAO DA IMAGEM E LETRA INICIAL DA ESCRITA. MEDEM APROXIMADAMENTE 127X113X2,8MM. CONFECCIONADOS EM MDF E IMPRESSOS EM POLICROMIA. ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELAO. DIMENSOES COM TOLERANCIA DE +/- 5%	Identificação: 99827
	Lote/Item: /240
	Ata: N/A
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 300
	Unidade: KIT
	UF:



Relatório gerado no dia 16/07/2025 10:28:55 (IP: 200.4.112.71)

Código Validação: ufcvO5TrTTXtQm1WavOvmK2ihIFKgBjEbkIqeKRQgPgqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ufcvO5TrTTXtQm1WavOvmK2ihIFKgBjEbkIqeKRQgPgqHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
20.357.366/0001-20 *VENCEDOR*	CYAN PAPELARIA E MATERIAIS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 127,47
Marca: BRINK MOBIL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MATERIAL PEDAGOGICO – ALFABETO COM ASSOCIACOES DE IMAGENS E LETRAS COM 49 PECAS QUE SE ENCAIXAM EM D Descrição: Descrição não informada		
Estado: MT	Cidade: Cuiabá	Endereço: AVENIDA Avenida Isaac Povoas, 475
Telefone: (65) 3025-1144		Email: cyanpapelaria@terra.com.br

Item 20: DOMINÓ DE NÚMEROS COM TEXTURAS MDF OU PLÁSTICO

Preço Estimado: R\$ 112,53 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 112,53	Média dos Preços Obtidos: R\$ 112,53
---------------------------------	---------------	--------------------------------------	--------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
200 Caixas	BRINQUEDO EDUCATIVO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais R\$ 120,00
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE PEROLANDIA / 6 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - PEROLÂNDIA	Data: 18/11/2024 17:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PEDAGÓGICO.	Modalidade: Dispensa
Descrição: ESCO QC-DOMINO-MEMO: NUMEROS E CORES - ESCO QC-DOMINO-MEMO: NUMEROS E CORES	SRP: NÃO
	Identificação: 24859324000148-1-000238/2024
	Lote/Item: 1/7
	Ata: N/A
	Homologação: 22/11/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1
	Unidade: UNIDADE
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.443.293/0001-06 *VENCEDOR*	LETRAS E LIVROS	R\$ 120,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais R\$ 106,48
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 01.612.615/0001-31	Data: 14/03/2025 17:47
Órgão: Prefeitura Municipal de Vera Mendes	Modalidade: Dispensa
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de material pedagogico para atender as necessidades do municipio de Vera Mendes - PI.	SRP: NÃO
Descrição: Brinquedo Educativo Dominó Nume-raís e Quantidades, com 28 peças em mdf - Brinquedo Educativo Dominó Nume-raís e Quantidades, com 28 peças em mdf	Identificação: 372359
	Lote/Item: 1/46
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 12
	Unidade: UN
	UF: PI



CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial	
52.308.073/0001-49		52.308.073 DIEGO BRIEN DE SOUZA VASCONCELOS				R\$ 38,00	
Marca:							
Fabricante: Fabricante não informado							
Modelo:							
Descrição: Descrição não informada							
Endereço:		Telefone:		Email:			
SAO JORGE, 40		(94) 8156-4760		contato.cogoulart@gmail.com			
35.912.058/0001-96		FRANCISCO DAS CHAGAS CAVALCANTE DE SOUSA ANDRADE-ME				R\$ 38,03	
VENCEDOR							
Marca: URIARTE							
Fabricante: Fabricante não informado							
Modelo: DOMINÓ							
Descrição: Descrição não informada							
Endereço:							
,							
35.940.241/0001-03		FERRAZ COMERCIO DE BRINQUEDOS EDUCATIVOS EIRELI				R\$ 38,03	
Marca:							
Fabricante: Fabricante não informado							
Modelo:							
Descrição: Descrição não informada							
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:		
RS	Cachoeirinha	R TARUMA, 199	Guilherme	(51) 3438-1352	ferrazeducativos@gmail.com		
56.422.537/0001-02		56.422.537 ANTONIA CRISTINA DE SOUSA SILVA				R\$ 38,03	
Marca:							
Fabricante: Fabricante não informado							
Modelo:							
Descrição: Descrição não informada							
Endereço:							
,							
13.759.849/0001-95		INDUSTRIA FENIX CORTE A LASER EIRELI				R\$ 380,30	
Marca:							
Fabricante: Fabricante não informado							
Modelo:							
Descrição: Descrição não informada							
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:		
SP	São Paulo	R ALICE GARCIA VEGA, 172	DENIS	(11) 3977-0498	licitacao@industriaefenix.com.br		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais **R\$ 111,12**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 01.612.615/0001-31	Data: 14/03/2025 17:47
Órgão: Prefeitura Municipal de Vera Mendes	Modalidade: Dispensa
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de material pedagogico para atender as necessidades do municipio de Vera Mendes - PI.	SRP: NÃO
Descrição: Brinquedo Educativo Dominó de Ho-ras, com 28 peças em mdf - Brinquedo Educativo Dominó de Ho-ras, com 28 peças em mdf	Identificação: 372359
	Lote/Item: 1/36
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 12
	Unidade: UN
	UF: PI



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial
35.912.058/0001-96	FRANCISCO DAS CHAGAS CAVALCANTE DE SOUSA ANDRADE-ME					R\$ 34,19
VENCEDOR						
Marca: URIARTE						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: DOMINÓ						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
35.940.241/0001-03	FERRAZ COMERCIO DE BRINQUEDOS EDUCATIVOS EIRELI					R\$ 34,19
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Cachoeirinha	R TARUMA, 199	Guilherme	(51) 3438-1352	ferrazeducativos@gmail.com	
56.422.537/0001-02	56.422.537 ANTONIA CRISTINA DE SOUSA SILVA					R\$ 34,19
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
13.759.849/0001-95	INDUSTRIA FENIX CORTE A LASER EIRELI					R\$ 341,90
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	R ALICE GARCIA VEGA, 172	DENIS	(11) 3977-0498	licitacao@industriaefenix.com.br	

Item 21: TECLADO COLMEIA P/ ALUNO COM PARALISIA

Preço Estimado: R\$ 236,30 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 236,30 Média dos Preços Obtidos: R\$ 236,30

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	MATERIAL EDUCATIVO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 200,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE DONA INES / 982015 - PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS/PB	Data: 12/05/2025 00:00
Objeto: Aquisição de equipamentos para atender a demanda do Atendimento Educacional Especializado - AEE	Modalidade: Dispensa
Descrição: TECLADO COLMEIA - TECLADO COLMEIA	SRP: NÃO
	Identificação: 08782146000148-1-000322/2025
	Lote/Item: 1/4
	Ata: N/A
	Homologação: 16/06/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 5
	Unidade: UND
	UF: PB



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
60.075.628/0001-88 *VENCEDOR*	60.075.628 MATEUS DE LIMA MACIEL	R\$ 200,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais **R\$ 260,00**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 10.626.896/0001-72	Data: 25/10/2024 14:50
Órgão: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS	Modalidade: Dispensa
Objeto: Aquisição de itens para o NAPNEE -Núcleo de Atendimento às Pessoas com Necessidades Educacionais Específicas - do IFMG campus Ouro Branco. Itens necessários para alunos com baixa visão e cadeirantes, buscando contribuir para melhorar a autonomia e qualidade do aprendizado, visando a participação plena e efetiva e em igualdade de condições com as demais pessoas.	SRP: NÃO
Descrição: Material P/ Tecnologia Assistiva aplicação: p/ dificuldade motora, característica: c/ cobertura tipo colméia, componente 1: 107 teclas, componente 2: c/ fio, material: acrílico transparente, tipo: teclado usb adaptado padrão abnt 2 TECLADO USB COM COLMEIA - Material P/ Tecnologia Assistiva aplicação: p/ dificuldade motora, característica: c/ cobertura tipo colméia, componente 1: 107 teclas, componente 2: c/ fio, material: acrílico transparente, tipo: teclado usb adaptado padrão abnt 2 TECLADO USB COM COLMEIA ACRÍLICA - Teclado USB padrão ABNT 2. 107 teclas. Compatível com Windows XP, Vista, 7, 8 e 10. Material colmeia: acrílico transparente, chapa de 3mm com furos de 15 x 15mm	Identificação: 10626896000172-1-000472/2024
	Lote/Item: 1/12
	Ata: N/A
	Homologação: 25/10/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 2
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
53.508.392/0001-60 *VENCEDOR*	BRINQUELIBRAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 260,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: CELESTINO ABAURRE, 370		
	Nome de Contato: Dione	Telefone: (27) 2141-4301
		Email: salamanca.comunicacao@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais **R\$ 248,90**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SANTANA DO IPANEMA	Data: 03/09/2024 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE AQUISIÇÃO DE MATERIAL PEDAGÓGICO DESTINADO A EDUCAÇÃO ESPECIAL.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: Teclado com colmeia - teclado usb acompanhado de colmeia de acrílico transparente e com furos coincidentes às teclas de 16mm, teclas padrão abnt-2, compatível com Windows 7 ou superior. Conexão usb. - Teclado com colmeia - teclado usb acompanhado de colmeia de acrílico transparente e com furos coincidentes às teclas de 16mm, teclas padrão abnt-2, compatível com Windows 7 ou superior. Conexão usb.	SRP: SIM
	Identificação: 12250916000189-1-000064/2024
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Homologação: 01/10/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1
	Unidade: UNID.
	UF: AL



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
10.201.546/0001-64	COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS E EDUCATIVOS CIVIAM LTDA				R\$ 248,90
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	RUA PIRAPORA, 73	Erika	(11) 3887-4141	educ@civiam.com.br

Item 22: DOMINÓ DE FORMAS GEOMÉTRICAS COM TEXTURA EM MDF OU PLÁSTICO

Preço Estimado: R\$ 138,20 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 138,20	Média dos Preços Obtidos: R\$ 138,20
---------------------------------	---------------	--------------------------------------	--------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
200 Caixas	MATERIAL EDUCATIVO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais R\$ 122,33
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE SAO SIMAO / 88 - FMS FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	Data:	12/12/2024 08:59
Objeto:	AQUISIÇÃO EVENTUAL, FUTURA E PARCELADA DE BRINQUEDOS/MATERIAIS EDUCATIVOS E PEDAGÓGICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR DE PSICOLOGIA E DE FONOAUDIOLOGIA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	SIM
		Identificação:	02056778000148-1-000135/2024
		Lote/Item:	1/192
		Ata:	N/A
		Homologação:	08/01/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	2
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	GO
Descrição:	DOMINO TEXTURA: CONTEM 28 PECAS NA MADEIRA. TAMANHO 18 X 18 X 6,5 CM. DESENVOLVE A HABILIDADE TÁTIL PARA RECONHECIMENTO DE FORMAS, TEXTURAS, VOLUME E PESO. O JOGO AJUDA A DESENVOLVER A ATENÇÃO, MEMÓRIA, NOÇÕES MATEMÁTICAS, CONCENTRAÇÃO, RACIOCÍNIO, MEMÓRI - DOMINO TEXTURA: CONTEM 28 PECAS NA MADEIRA. TAMANHO 18 X 18 X 6,5 CM. DESENVOLVE A HABILIDADE TÁTIL PARA RECONHECIMENTO DE FORMAS, TEXTURAS, VOLUME E PESO. O JOGO AJUDA A DESENVOLVER A ATENÇÃO, MEMÓRIA, NOÇÕES MATEMÁTICAS, CONCENTRAÇÃO, RACIOCÍNIO, MEMÓRIA, PERCEPÇÃO TÁTIL, SOCIALIZAÇÃO DE PESSOAS COM DIFICULDADES VISO-MOTORAS. A PARTIR DE 3 ANOS.		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
52.791.813/0001-40	BRINQUEDOS EDUCATIVOS & PEDAGOGICOS UBERLANDIA LTDA	R\$ 122,33
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais R\$ 169,93
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE SANCLERLANDIA

Objeto: FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DIDÁTICO-PEDAGÓGICO, COMPREENDENDO CONJUNTOS ESCOLARES E ARMÁRIOS; LIVROS DIDÁTICOS DESTINADOS AOS ALUNOS DE EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL; LIVROS PARADIDÁTICOS; BRINQUEDOS E JOGOS PEDAGÓGICOS, CONFORME NECESSIDADE DO MUNICÍPIO E DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES DESTE EDITAL

Descrição: Conjunto dominó matemática c/ 10 jogos REF 1345 - Contém 10 jogos de dominões com 28 peças cada, sendo: Adição, Subtração, Multiplicação, Divisão, Quantidades, Frações, Associação Geométrica, Horas, Formas Geométricas, Material Dourado. Trabalha as operaç - Conjunto dominó matemática c/ 10 jogos REF 1345 - Contém 10 jogos de dominões com 28 peças cada, sendo: Adição, Subtração, Multiplicação, Divisão, Quantidades, Frações, Associação Geométrica, Horas, Formas Geométricas, Material Dourado. Trabalha as operações fundamentais da matemática (soma, subtração, multiplicação e divisão), frações, sequências, horas e ângulos e geometria de forma divertida e estimulante. Caixa de papelão tamanho 27 x 23 x 18 cm

Data: 23/09/2024 00:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 02164804000151-1-000003/2024

Lote/Item: 1/162

Ata: N/A

Homologação: 19/09/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 25

Unidade: CJ

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
48.529.824/0001-80 *VENCEDOR*	ACHOU DISTRIBUICAO E COMERCIO LTDA	R\$ 169,93
Marca:		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:	UBALDINO DO AMARAL, 927	
Telefone:	(45) 8825-6767	
Email:	achoucomercio@gmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 122,33

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FMS-FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE SÃO SIMÃO-GO

Objeto: Aquisição eventual, futura e parcelada de brinquedos/materiais educativos e pedagógicos para atender as necessidades do setor de psicologia e de fonoaudiologia do Fundo Municipal de Saúde,

Descrição: DOMINO TEXTURA CONTEM 28 PECAS NA MADEIRA. TAMANHO 18 X 18 X 6,5 CM. DESENVOLVE A HABILIDADE TÁTIL PARA RECONHECIMENTO DE FORMAS, TEXTURAS, VOLUME E PESO. O JOGO AJUDA A DESENVOLVER A ATENÇÃO, MEMÓRIA, NOÇÕES MATEMÁTICAS, CONCENTRAÇÃO, RACIOCÍNIO, MEMÓRIA - DOMINO TEXTURA CONTEM 28 PECAS NA MADEIRA. TAMANHO 18 X 18 X 6,5 CM. DESENVOLVE A HABILIDADE TÁTIL PARA RECONHECIMENTO DE FORMAS, TEXTURAS, VOLUME E PESO. O JOGO AJUDA A DESENVOLVER A ATENÇÃO, MEMÓRIA, NOÇÕES MATEMÁTICAS, CONCENTRAÇÃO, RACIOCÍNIO, MEMÓRIA, PERCEPÇÃO TÁTIL, SOCIALIZAÇÃO DE PESSOAS COM DIFICULDADES VISOMOTORAS. A PARTIR DE 3 ANOS.

Data: 12/12/2024 00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 116185

Lote/Item: /192

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 2

Unidade: UND

UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
52.791.813/0001-40 *VENCEDOR*	BRINQUEDOS EDUCATIVOS & PEDAGOGICOS UBERLANDIA LTDA	R\$ 122,33
Marca:	carlu	
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:	em amdeira	
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:	,	



Item 23: KIT DE COMUNICAÇÃO ALTERNATIVA EM ACRÍLICO

Preço Estimado: R\$ 345,15 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 345,15

Média dos Preços Obtidos: R\$ 345,15

Quantidade

Descrição

Observação

200 Caixas

MATERIAL EDUCATIVO

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 475,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE FERRAZ DE VASCONCELOS / 1 - 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE FERRAZ DE VASCONCELOS - Departamento de Compras e Licitações

Data: 28/05/2025 09:11

Objeto: AQUISICAO DE BRINQUEDOS

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Descrição: KIT COMUNICACAO ALTERNATIVA-FICHARIO DE COMUNICACA fichario de bolso, quadro de recompensa. - KIT COMUNICACAO ALTERNATIVA-FICHARIO DE COMUNICACA fichario de bolso, quadro de recompensa.

Identificação: 46523197000144-1-000124/2025

Lote/Item: 1/24

Ata: N/A

Homologação: 17/04/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 1

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Inicial

10.943.472/0001-31

INNOVARY FUTURE COMERCIAL LTDA

R\$ 475,00

VENCEDOR

Marca:

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo:

Descrição: Descrição não informada

Estado:

SP

Cidade:

São Paulo

Endereço:

RUA EUGENIA MOREYRA, 160

Telefone:

(11) 2557-7926

Email:

comercial@innovaryf.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 270,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE RIO VERDE / 2 - FUNDO MUNICIPAL SAUDE RIO VERDE

Data: 10/04/2025 09:16

Objeto: DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO, ATENDENDO AS NECESSIDADES DO CENTRO DE EQUOTERAPIA JOÃO VITOR BRITO, PERTENCENTE AO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE RIO VERDE - GO.

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Descrição: MATERIAL PEDAGÓGICO - KIT FICHAS DE COMUNICAÇÃO VISUAL ALTERNATIVO PARA PECS AUTISTAS. - MATERIAL PEDAGÓGICO - KIT FICHAS DE COMUNICAÇÃO VISUAL ALTERNATIVO PARA PECS AUTISTAS.

Identificação: 02056729000105-1-000406/2025

Lote/Item: 1/24

Ata: N/A

Homologação: 10/04/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: GO

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Inicial

52.392.927/0001-18

WBN EMPREENDIMENTOS PEDAGOGICOS LTDA

R\$ 270,00

VENCEDOR

Marca:

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo:

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,



Relatório gerado no dia 16/07/2025 10:28:55 (IP: 200.4.112.71)

Código Validação: ufcvO5TrTTXtQm1WavOvmK2ihIFKgBjEbkIqeKRQgPgqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ufcvO5TrTTXtQm1WavOvmK2ihIFKgBjEbkIqeKRQgPgqHU8nPtm6WA%253d%253d>

58 / 75

CNPJ:	01.612.650/0001-50	Data:	27/03/2025 14:18
Órgão:	Prefeitura Municipal de São Domingos do Cariri	Modalidade:	Pregão
Objeto:	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE	SRP:	NÃO
Descrição:	PASTA DE COMUNICAÇÃO ALTERNATIVA - PASTA DE COMUNICAÇÃO ALTERNATIVA	Identificação:	376311
		Lote/Item:	1/219
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
		Quantidade:	5
		Unidade:	UND
		UF:	PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
29.713.000/0001-10	JOSEFA GOMES DA SILVA		R\$ 290,45
VENCEDOR			
Marca: POLIBRAS			
Fabricante: Fabricante não informado			
Modelo: POLIBRAS			
Descrição: Descrição não informada			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
PB	Campina Grande	RUA FELIX ARAUJO, 117	(83) 9624-3596

Item 24: ALFABETO AMPLIADO EM MDF

Preço Estimado: R\$ 324,01 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 324,01	Média dos Preços Obtidos: R\$ 324,01
Quantidade	Descrição	Observação	
200 Caixas	MATERIAL EDUCATIVO		

CNPJ:	14.235.899/0001-36	Data:	14/03/2025 08:00
Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENCA	Modalidade:	Dispensa Eletrônica
Objeto:	Aquisição de material escolar destinado a atender a Casa Municipal da Criança e do Ado lescente, para o ano letivo de 2025.	SRP:	NÃO
Descrição:	CONJUNTO ALFABETO, MATERIAL MADEIRA MDF, TAMANHO LETRA 4 X 4 CM, COR COLORIDO,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM LETRAS DO ALFABETO E SINAIS EM LIBRAS - CONJUNTO ALFABETO, MATERIAL MADEIRA MDF, TAMANHO LETRA 4 X 4 CM, COR COLORIDO,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM LETRAS DO ALFABETO E SINAIS EM LIBRAS	Identificação:	Dispensa de Licitação Nº 90009/2025 / UASG: 985921
		Lote/Item:	/20
		Ata:	N/A
		Homologação:	17/03/2025 10:19
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
CatMat:	460649 - Conjunto Alfabeto - Material: Madeira Mdf Tamanho Letra: 4 X 4 Cm Cor: Colorido Características Adicionais: Com Letras Do Alfabeto E Sinais Em Libras	Quantidade:	1
		Unidade:	Unidade
		UF:	RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
06.965.077/0001-82	AFRAMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA			R\$ 28,13
Marca:				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo:				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RJ	Maricá	RUA RIBEIRO DE ALMEIDA, 119	(21) 9915-9667	aframed.ltdda@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
11.819.860/0001-78	RJ COMERCIO E SERVICOS GERAIS LTDA			R\$ 28,14
VENCEDOR				
Marca:				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo:				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RJ	Porto Real	RUA SAO FRANCISCO, 395	(24) 9853-5437/ (24) 3353-2656	novaerainfinidades@gmail.com

30.814.518/0001-20		MANHUACU CONSTRUCAO, TERCEIRIZACAO E COMERCIALIZACAO DE MATERIAIS EIRELI		R\$ 1.000,00
Marca: própria				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: própria				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
MG	Belo Horizonte	R VIOLETA DE MELO, 278	(31) 3471-6761	

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 303,74

CNPJ:	87.613.022/0001-05	Data:	26/09/2024 08:00
Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUIZ GONZAGA/RS	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Objeto:	Aquisição de jogos didáticos para as Escolas da Rede Municipal de Ensino.	SRP:	NÃO
Descrição:	Jogo / brinquedo pedagógico - JOGO CAIXA ALFABETO. Contém: uma caixa em MDF adesivada, 130 fichas com figuras do alfabeto, 3 alfabetos em EVA, 26 palitos, uma cartela de adesivos com letras maiúsculas e minúsculas, 5 fichas com mãozinhas para representar as sílabas. Dimensões: 23X17X8 cm. Idade: +4 anos.	Identificação:	NºPregão:900242024 / UASG:988881
CatMat:	621518 - Jogo / Brinquedo Pedagógico - Tipo: Barco Didatico Material: Polipropileno E Polietileno Quantidade: 10 Peças Características Adicionais: Com Rodas E Corda Para Puchar Tamanho: 30 X 18 X 16 CM Cor: Colorido	Lote/Item:	/8
		Ata:	N/A
		Homologação:	15/10/2024 09:23
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	6
		Unidade:	Unidade
		UF:	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
21.681.063/0001-20	LEANDRO STRINGARI			R\$ 156,00
VENCEDOR				
Marca: MAT PARA BRINCAR				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: MAT PARA BRINCAR				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RS	Horizontina	R ARNOLDO SCHNEIDER, 623	(55) 9642-5664/ (55) 9627-2066	lsnoroeste@outlook.com

28.584.842/0002-38		BIANCA RICACHESKI RAUBER		R\$ 156,35
Marca: Materiais para brincar				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: Materiais para brincar				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:
SC		Itapema	RUA 228, 185	(51) 3336-6884

35.940.241/0001-03		FERRAZ COMERCIO DE BRINQUEDOS EDUCATIVOS EIRELI			R\$ 156,35
Marca: MATERIAIS PARA BRINCAR					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: MPB061					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Cachoeirinha	R TARUMA, 199	Guilherme	(51) 3438-1352	ferrazeducativos@gmail.com



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
31.497.010/0001-08		2S COMERCIO E SERVICOS LTDA			R\$ 200,00
Marca: PROPRIA					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: PROPRIA					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
45.702.540/0001-55		MARIS DISTRIBUIDORA E ASSESSORIA LTDA			R\$ 850,00
Marca: Materiais para Brincar					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: MPB061					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	São José	R FREI HILARIO, 370	DENIS	(48) 8857-9902	marisdistribuidora@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 316,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE SENADOR GUIOMARD/AC	Data: 19/05/2025 00:00
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de material de consumo de expediente de escritório e pedagógico destinado a atender as necessidades da Secretaria Municipal de Administração da Prefeitura Municipal de Senador Guiomard/AC.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: Alinhavo Alfabeto em Mdf - Brinquedo Pedagógico, brinquedo feito em mdf, composto por 26 letras do alfabeto, tamanho da caixa 25 cm de comprimento x 15 cm de largura x 10 cm de altura. Medida do Gabarito: 14 cm de altura x 9 cm de largura. Medida das letr - Alinhavo Alfabeto em Mdf - Brinquedo Pedagógico, brinquedo feito em mdf, composto por 26 letras do alfabeto, tamanho da caixa 25 cm de comprimento x 15 cm de largura x 10 cm de altura. Medida do Gabarito: 14 cm de altura x 9 cm de largura. Medida das letras: 12 cm de altura x 7 de largura. Acompanha 26 cadarços coloridos para alinhar.	SRP: SIM
	Identificação: 134729
	Lote/Item: /134
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 40
	Unidade: CX
	UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial
53.571.459/0001-01	ELLOELLA DISTRIBUIDORA LTDA					R\$ 120,00
Marca: CARLU Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ALINHAVO ALFABETO Descrição: Descrição não informada						
Endereço: BR 423, SN		Telefone: (81) 9746-5059		Email: elloelladistribuidora@hotmail.com		
18.255.882/0001-00	J S CORDEIRO LTDA					R\$ 120,00
Marca: B.B Fabricante: Fabricante não informado Modelo: mod mdf pedagógico 26 letras e alfabeto Descrição: Descrição não informada						
Estado: AC	Cidade: Rio Branco	Endereço: AVENIDA NACOES UNIDAS, 3109	Nome de Contato: JORDNEY DE SOUZA CORDEIRO	Telefone: (68) 3224-5580	Email: papelacolegial@gmail.com	
39.252.423/0001-34	I. F. SOUZA - LTDA					R\$ 131,00
VENCEDOR						
Marca: ELKA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ELKA Descrição: Descrição não informada						
Endereço: ,						



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
07.650.136/0001-96		R. S. MIRANDA LTDA		R\$ 310,00	
Marca: FELIZ CRIANÇA					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: FELIZ CRIANÇA					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
AC		Rio Branco	AVENIDA CEARA, 2635	(68) 9985-2363	pagglobo@uol.com.br
14.869.791/0001-03		PAPELARIA MUNDO IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI		R\$ 900,00	
Marca: Feliz Criança					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: Alinhavo Alfabeto em Mdf - Brinquedo Pedagógico, brinquedo feito em mdf, composto por 26 letras do a					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	
AC		Rio Branco	R CORONEL JOSE GALDINO, SALA 102, 183	(68) 3224-6359	

Item 25: FIGURAS GEOMÉTRICAS EM 3D MADEIRA

Preço Estimado: R\$ 318,46 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 318,46 Média dos Preços Obtidos: R\$ 318,46

Quantidade	Descrição	Observação
200 Caixas	MATERIAL PEDAGÓGICO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 279,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 19.875.020/0001-34

Data: 03/12/2024 08:00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMÓTEO/MG

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Registro de Preços, para a aquisição de brinquedos, livros educativos e jogos de tabuleiro para serem utilizados na Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer e na Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social sendo, no Serviço Família Acolhedora (Emenda Parlamentar 202281000306), Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos (Emenda Parlamentar 202281000306), Proteção Social Básica-PSB (Emenda Parlamentar) e Cadastro Único.

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:900732024 / UASG:985373

Lote/Item: /80

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 03/02/2025 17:04

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Descrição: **Jogo / Brinquedo Pedagógico** - JOGO / BRINQUEDO PEDAGÓGICO, TIPO FORMAS GEOMÉTRICAS 3D, MATERIAL MADEIRA, QUANTIDADE 45 PEÇAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CUBOS, CILINDROS, ESFERAS, ELOP'SOIDE, CONES, PARÁ, APLICAÇÃO TRABALHA COORDENAÇÃO MOTORA, COMBINAÇÃO ILUSTRAÇ

Quantidade: 250

Unidade: Unidade

UF: MG

CatMat: 480945 - Jogo / Brinquedo Pedagógico - Tipo: Formas Geométricas 3d | Material: Madeira | Quantidade: 45 Peças | Características Adicionais: Cubos, Cilindros, Esferas, Elop'Soide, Cones, Pará | Aplicação: Trabalha Coordenação Motora, Combinação E Ilustraç

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
18.905.288/0001-09		AQUARELA COMERCIO E SERVICOS LTDA		R\$ 279,00	
VENCEDOR					
Marca: PEDAGÓGICOS					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: PEDAGÓGICOS					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	AVENIDA SILVIANO BRANDAO, 2110	(31) 3021-0282	aquarela.licita@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 310,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 76.002.641/0001-47

Órgão: MUNICIPIO DE RIO NEGRO

Objeto: Aquisição de Brinquedos e materiais didáticos

Descrição: **Jogo / Brinquedo Pedagógico** - JOGO / BRINQUEDO PEDAGÓGICO, TIPO FORMAS GEOMÉTRICAS 3D, MATERIAL MADEIRA,QUANTIDADE 45 PEÇAS, CARACTERISTICAS ADICIONAIS CUBOS, CILINDROS, ESFERAS,ELOP'SOIDE, CONES, PAR Á, APLICAÇÃO TRABALHA COORDENAÇÃO MOTORA, COMBINAÇÃO EILUSTRA Ç

CatMat: **480945** - Jogo / Brinquedo Pedagógico - Tipo: Formas Geométricas 3d | Material: Madeira | Quantidade: 45 Peças | Características Adicionais: Cubos, Cilindros, Esferas, Elop'Soide, Cones, Pará | Aplicação: Trabalha Coordenação Motora, Combinação E Ilustraç

Data: 28/11/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:901092024 / UASG:987823

Lote/Item: /5

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 14/02/2025 09:17

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 40

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
53.201.214/0001-92		VSR COMERCIO LTDA.		R\$ 310,00
Marca: Maxi Toys				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: Ref. 104				
Descrição: Descrição não informada				
Endereço:				
,				
42.376.992/0001-04		GLOBAL COMERCIO DE VARIEDADES LTDA		R\$ 310,00
Marca: MASTER BRINK				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: PEQUENO ENGENHEIRO				
Descrição: Descrição não informada				
Endereço:		Telefone:	Email:	
AUSTEN NOGUEIRA DE SA, 229		(31) 2515-5526	josecarlosdossantos2011@gmail.com	
13.918.605/0001-08		J.C. RIBEIRO BRINQUEDOS		R\$ 311,00
Marca: sonho de crianca				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: pecas de madeira				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Paranavaí	R SAO CRISTOVAO, 500	(44) 8828-0304	paranabrinquedos2011@hotmail.com
24.832.427/0001-14		ROSELENE MARLI HANG		R\$ 311,00
Marca: Xalingo				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: 67876				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SC	Jaraguá do Sul	RUA LUIZ SARTI, 250	(47) 8499-2103	roselenehg@yahoo.com.br
51.825.293/0001-87		UNIQUE COMERCIAL LTDA		R\$ 311,00
Marca: Jottplay				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: JottPlay				
Descrição: Descrição não informada				
Endereço:		Telefone:	Email:	
EURICO FONSECA DOS SANTOS, 1051		(41) 8827-7544	contato@rochacontabilidadectba.com.br	

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 365,79

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 45.787.678/0001-02

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VALINHOS

Objeto: Aquisição de Materiais Educativos de Nutrição

Descrição: **Jogo / Brinquedo Pedagógico** - Jogo / Brinquedo Pedagógico Tipo: Formas Geométricas 3d, Material: Madeira, Quantidade: 45 Peças, Características Adicionais: Cubos, Cilindros, Esferas, Elop´Soide, Cones, Pará, Aplicação: Trabalha Coordenação Motora, Combinação E Ilustraç

CatMat: **480945** - Jogo / Brinquedo Pedagógico - Tipo: Formas Geométricas 3d | Material: Madeira | Quantidade: 45 Peças | Características Adicionais: Cubos, Cilindros, Esferas, Elop´Soide, Cones, Pará | Aplicação: Trabalha Coordenação Motora, Combinação E Ilustraç

Data: 17/10/2024 10:24

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90201/2024 / UASG: 987225

Lote/Item: /1

Ata: N/A

Homologação: 05/11/2024 11:57

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 15

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial
04.267.668/0001-50	DINAMO EXPRESS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA					R\$ 350,00
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Colombo	RUA MINAS GERAIS, 220	Vitor	(41) 3324-3838	odontoempenho@gmail.com	
57.214.995/0001-00	57.214.995 GIAN CARLO CASSARI DE ANGELIS					R\$ 359,00
Marca: Semina educativa						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: estojo de valores nutricionais						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
55.059.365/0001-83	IG&SIL LICITACOES E COMERCIO LTDA					R\$ 359,98
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:				Telefone:	Email:	
DOS CALAMOS, 308		(11) 6997-2627		amigors@hotmail.com		
11.021.593/0001-99	ANA CRISTINA MEYER PIRES RESENDE MAXIMA VIRTUAL					R\$ 359,99
VENCEDOR						
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
MG	Belo Horizonte	AVENIDA AFONSO PENA, 3924	(31) 3226-8547/ (31) 9608-0082		virtual.saude@yahoo00.com.br	
53.441.926/0001-89	AUGUSMED HOSPITALAR COMERCIO E SERVICOS LTDA					R\$ 400,00
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:				Nome de Contato:	Telefone:	Email:
DOUTOR CRISTIANO MACHADO, 28		MARIO		(31) 8677-9407	augusmed.comercial@gmail.com	



Item 26: JOGO DA VELHA AMPLIADO EM MDF

Preço Estimado: R\$ 155,33 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 155,33 Média dos Preços Obtidos: R\$ 155,33

Quantidade	Descrição	Observação
200 Caixas	BRINQUEDO EDUCATIVO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais **R\$ 144,00**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 76.105.543/0001-35	Data: 16/10/2024 00:00
Órgão: Prefeitura Municipal de São José dos Pinhais	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Registro de preços para aquisição de jogos, brinquedos e materiais diversos, necessários para utilização nos serviços ofertados pela Secretaria Municipal de Assistência Social.	SRP: NÃO
Descrição: JOGO / BRINQUEDO PEDAGÓGICO, TIPO JOGO DE TABULEIRO 5 EM 1, MATERIAL MDF, QUANTIDADE 99, CARACTERISTICAS ADICIONAIS DAMA, TRILHA, LUDO, JOGO DA VELHA E CHADREZ, OUTROS COMPONENTES PEÇAS PLÁSTICA - JOGO / BRINQUEDO PEDAGÓGICO, TIPO JOGO DE TABULEIRO 5 EM 1, MATERIAL MDF, QUANTIDADE 99, CARACTERISTICAS ADICIONAIS DAMA, TRILHA, LUDO, JOGO DA VELHA E CHADREZ, OUTROS COMPONENTES PEÇAS PLÁSTICA	Identificação: N°Pregão:901262024 / UASG:987885
CatMat: 600376 - Jogo / Brinquedo Pedagógico - Tipo: Jogo De Tabuleiro 5 Em 1 Material: Mdf Quantidade: 99 Características Adicionais: Dama, Trilha, Ludo, Jogo Da Velha E Chadrez Outros Componentes: Peças Plástica	Lote/Item: /27
	Ata: N/A
	Homologação: 07/01/2025 10:47
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
48.829.387/0001-10 *VENCEDOR*	PRIDE COMERCIO VAREJISTA LTDA	R\$ 144,00
Marca: conforme edital Fabricante: Fabricante não informado Modelo: conforme edital Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
10.158.623/0001-40	A PAGINA STORE COMERCIO DE LIVROS EIRELI	R\$ 144,00
Marca: estrela Fabricante: Fabricante não informado Modelo: jogo da vida Descrição: Descrição não informada Estado: PR Cidade: Paranaguá Endereço: R JOAO EUGENIO, 711 Telefone: (41) 3213-5600 Email: atendimento@apaginadistribuidora.com.br		
48.411.166/0001-27	LCM COMERCIO LTDA	R\$ 144,00
Marca: ESTRELA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: JG DA VIDA Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
13.421.690/0001-02	I. F. CADAMURO EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 144,00
Marca: ESTRELA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ESTRELA Descrição: Descrição não informada Estado: PR Cidade: Sarandi Endereço: R ALBINO ZANCHIM, 479 Telefone: (44) 3288-0693/ (44) 9929-9927 Email: ifcadamurolicitacao@gmail.com		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
01.763.210/0001-02	REJANE COMERCIO DE PRODUTOS PEDAGOGICOS LTDA				R\$ 144,00
Marca: ESTRELA					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: 41					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RS	Cachoeirinha	RUA DOUTOR NILO PECANHA, 703	(51) 3438-1352	financeiro@rejanerep.com.br	

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais R\$ 172,00
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	76.105.543/0001-35	Data:	16/10/2024 00:00
Órgão:	Prefeitura Municipal de São José dos Pinhais	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Objeto:	Registro de preços para aquisição de jogos, brinquedos e materiais diversos, necessários para utilização nos serviços ofertados pela Secretaria Municipal de Assistência Social.	SRP:	NÃO
Descrição:	JOGO / BRINQUEDO PEDAGÓGICO, TIPO JOGO DE TABULEIRO 5 EM 1, MATERIAL MDF, QUANTIDADE 99, CARACTERISTICAS ADICIONAIS DAMA, TRILHA, LUDO, JOGO DA VELHA E CHADREZ, OUTROS COMPONENTES PEÇAS PLÁSTICA - JOGO / BRINQUEDO PEDAGÓGICO, TIPO JOGO DE TABULEIRO 5 EM 1, MATERIAL MDF, QUANTIDADE 99, CARACTERISTICAS ADICIONAIS DAMA, TRILHA, LUDO, JOGO DA VELHA E CHADREZ, OUTROS COMPONENTES PEÇAS PLÁSTICA	Identificação:	NºPregão:901262024 / UASG:987885
		Lote/Item:	/76
		Ata:	N/A
		Homologação:	07/01/2025 10:49
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	50
		Unidade:	Unidade
CatMat:	600376 - Jogo / Brinquedo Pedagógico - Tipo: Jogo De Tabuleiro 5 Em 1 Material: Mdf Quantidade: 99 Características Adicionais: Dama, Trilha, Ludo, Jogo Da Velha E Chadrez Outros Componentes: Peças Plástica	UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
37.008.517/0001-37	MERAKI COMERCIO E SERVICOS LTDA				R\$ 128,00
Marca: UNYHOME					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: UNYHOME					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	R IPERO, 00236	Barbara	(21) 99165-3830	meraki.licita@gmail.com

24.970.770/0001-25		DOURAGRAFI GRAFICA E EDITORA EIRELI		R\$ 138,00
Marca: DOURAGRAFI				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: DOURAGRAFI				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MS	Dourados	RUA ANANIAS ARTMAN ROLIM, 1344	(67) 9612-7660	graficaidealdourados@gmail.com

49.686.925/0001-27	49.686.925 SUELLEN SANTANA DOS SANTOS	R\$ 250,00
VENCEDOR		
Marca: Jogo		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: Jogo		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais R\$ 150,00
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 75.101.873/0001-90

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Tecnológica Federal do Paraná

UTFPR - Campus Medianeira

Objeto: Materiais didáticos pedagógicos.

Descrição: **Jogo / brinquedo pedagógico** - Jogo / Brinquedo Pedagógico Tipo: Jogo De Tabuleiro 5 Em 1 , Material: Mdf , Quantidade: 99 , Características Adicionais: Dama, Trilha, Ludo, Jogo Da Velha E Chadrez , Outros Componentes: Peças Plástica

CatMat: **600376** - Jogo / Brinquedo Pedagógico - Tipo: Jogo De Tabuleiro 5 Em 1 | Material: Mdf | Quantidade: 99 | Características Adicionais: Dama, Trilha, Ludo, Jogo Da Velha E Chadrez | Outros Componentes: Peças Plástica

Data: 23/08/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:900142024 / UASG:153029

Lote/Item: /19

Ata: N/A

Homologação: 06/09/2024 08:30

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 8

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
31.497.010/0001-08	2S COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 150,00
VENCEDOR		
Marca: PROPRIA		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: PROPRIA		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Item 27: CADERNO COM LINHAS ESCURAS

Preço Estimado: R\$ 26,51 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 26,51	Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,51
Quantidade	Descrição	Observação	
200 Unidades	MATERIAL EDUCATIVO		

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 26,54

Órgão: CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DO ALTO DO RIO PARA / 1404 -

Unidade Única

Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de kits escolares, visando atender às demandas dos municípios que fazem parte do Consórcio Intermunicipal de Saúde e Serviços do Alto do Rio Pará – CISPARÁ.

Descrição: **Caderno com pauta ampliada** - Caderno com pauta ampliada

Data: 31/07/2024 09:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 01260691000125-1-000025/2024

Lote/Item: 1/8

Ata: N/A

Homologação: 21/03/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 2.000

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.210.951/0001-01	BRASIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 26,54
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
JOSE CESAR DE OLIVEIRA, 181		
Telefone:		
(11) 3662-5175		
Email:		
brasilcomercio175@gmail.com		



Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE LUPERCIO	Data:	10/06/2025 00:00
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E PEDAGÓGICOS, VISANDO A MANUTENÇÃO DOS DIVERSOS SETORES DESSA MUNICIPALIDADE.	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	SIM
Descrição:	CADERNO BROCHURA PAUTA AMPLIADA NEURO DIVERSIDADE - CADERNO BROCHURA PAUTA AMPLIADA NEURO DIVERSIDADE	Identificação:	00001725
		Lote/Item:	1/21
		Ata:	N/A
		Homologação:	16/06/2025 00:00
		Fonte:	186.224.18.194:8079/transparencia/
		Quantidade:	40
		Unidade:	UN
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
47.426.140/0001-90 *VENCEDOR*	C. A. DE BARROS SILVA ACESSORIOS PARA PAPELARIA E LIMPEZA LTDA	R\$ 25,00
Marca:		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:		

CNPJ:	47.842.836/0001-05	Data:	04/10/2024 00:00
Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDOPOLIS	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto:	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESCOLARES E DE PAPELARIA PARA ATENDIMENTO DAS UNIDADES ESCOLARES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, BEM COMO PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DEMAIS SECRETARIAS MUNICIPAIS.	SRP:	SIM
		Identificação:	00019024
		Lote/Item:	1/6
		Ata:	Link Ata
Descrição:	CADERNO COM PAUTAS AMPLIADAS - CADERNO COM PAUTAS AMPLIADAS	Homologação:	09/12/2024 00:00
		Fonte:	servicos1.fernandopolis.sp.gov.br:5656/transparencia/
		Quantidade:	500
		Unidade:	UND
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
23.378.901/0001-17 *VENCEDOR*	ECOPLAST INDUSTRIA E COMERCIO DE RECICLADOS EIRELI	R\$ 28,00
Marca:		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		
Descrição:	Descrição não informada	
Estado:	Cidade:	Endereço:
SP	Sorocaba	R JOAQUIM BASTOS, 87
		Nome de Contato:
		Alessandra
		Telefone:
		(15) 3227-7084
		Email:
		atendimento@ecoplaca.com.br



Item 28: TESOURA MOLA ADAPTADA

Preço Estimado: R\$ 24,50 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 24,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,50

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	Tesoura Mola indicada para Pessoas com Mobilidade Reduzida	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 33,51

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE MATA DE SAO JOAO

Data: 16/10/2024 09:00

Objeto: [LICITANET] - Aquisição de material de expediente, pedagógico e escolar para compor o Kit Escolar, a ser utilizado pelos alunos matriculados na rede pública municipal de ensino e nas atividades da Secretaria de Educação e para atender as demais Secretarias da Prefeitura Municipal de Mata de São João / BA, e ao Fundo Municipal de Assistência Social, este a ser custeado com Recurso Federal - PSB / FNAS / MDS, BLOCO IGD - PBF / FNAS / MDS E PCF / FNAS / MDS, Recurso Estadual PSB / FEAS / PSEMC / FEAS, e com recursos próprios.

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 13805528000180-1-000260/2024

Lote/Item: 1/4812836

Ata: N/A

Homologação: 12/11/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 100

Unidade: UND

UF: BA

Descrição: TESOURA COM MOLA, SEM PONTA, ADAPTADA COM UMA HASTE SEMI RÍGIDA UNINDO OS DOIS ORIFÍCIOS DE ENCAIXE DOS DEDOS, FORMATO EM ARCO REVESTIDO COM CABO PLÁSTICO, LÂMINA EM AÇO INOX, MEDINDO APROXIMADAMENTE: 20 X 10 X 1 CM. - TESOURA COM MOLA, SEM PONTA, ADAPTADA COM UMA HASTE SEMI RÍGIDA UNINDO OS DOIS ORIFÍCIOS DE ENCAIXE DOS DEDOS, FORMATO EM ARCO REVESTIDO COM CABO PLÁSTICO, LÂMINA EM AÇO INOX, MEDINDO APROXIMADAMENTE: 20 X 10 X 1 CM.

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Inicial

12.011.917/0001-70 ALEA COMERCIAL LTDA

R\$ 33,51

VENCEDOR

Marca:

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo:

Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade:

Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

BA

Feira de Santana

RUA JOSE TAVARES CARNEIRO, 2007

VICTOR FREITAS MEDEIROS

(75) 8813-9484

aleacomercial@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 27,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE PAULINIA

Data: 20/09/2024 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA TRABALHO PEDAGÓGICO EM SALAS DE RECURSOS MULTIFUNCIONAIS DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PAULÍNIA

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 45751435000106-1-000470/2024

Lote/Item: 1/66

Ata: N/A

Homologação: 22/10/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 36

Unidade: UNI

UF: SP

Descrição: tesoura mola adaptada - tesoura mola adaptada



Relatório gerado no dia 16/07/2025 10:28:55 (IP: 200.4.112.71)

Código Validação: ufcvO5TrTTXtQm1WavOvmK2ihIFKgBjEbkIqeKRoqPgqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ufcvO5TrTTXtQm1WavOvmK2ihIFKgBjEbkIqeKRoqPgqHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
51.908.096/0001-21 *VENCEDOR*	51.908.096 GUSTAVO GRIGOL FERRARI	R\$ 27,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 12,99

CNPJ: 01.616.270/0001-94	Data: 12/05/2025 12:30
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO CAPARAÓ	Modalidade: Pregão
Objeto: REGISTRO DE PREÇO VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO E MATERIAIS ESCOLARES PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ALTO CAPARAÓ/MG	SRP: SIM
Descrição: TESOURA VAI E VEMTESOURA COM MOLA VAI E VEM ADAPTADA ORIGINAL PARA CRIANCAS ESPECIAIS. TIPO DE CORTE: RETO, MATERIAL DA LÃ?MINA: ACO, PONTA ARREDONDADA, CABO 100% BORRACHA - TESOURA VAI E VEMTESOURA COM MOLA VAI E VEM ADAPTADA ORIGINAL PARA CRIANCAS ESPECIAIS. TIPO DE CORTE: RETO, MATERIAL DA LÃ?MINA: ACO, PONTA ARREDONDADA, CABO 100% BORRACHA	Identificação: 61357-PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO CAPARAÓ-352025-142025
	Lote/Item: 36/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 13/05/2025 17:09
	Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
	Quantidade: 30
	Unidade: UNIDADE
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
23.099.036/0001-70 *VENCEDOR*	ARILDO JOSE ROCHA DE AGUIAR FILHO	R\$ 12,99
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG	Cidade: Manhumirim	Endereço: R RAIMUNDO AGUIAR, 331
	Telefone: (33) 3341-2901	Email: infoerocha@gmail.com

Item 29: ENGROSSADOR DE LÁPIS

Preço Estimado: R\$ 24,87 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 24,87 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 24,87

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	Serve para engrossar a espessura do cabo de objetos, facilitando a pega.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 21,90



CNPJ: 28.523.215/0001-06	Data: 05/11/2024 15:17
Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal FLuminense PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO	Modalidade: Dispensa
Objeto: Aquisição de materiais de apoio às atividades pedagógicas do Colégio Universitário Geraldo Reis.	SRP: NÃO
Descrição: Material atividades de vida diária (a.v.d) - Material Atividades De Vida Diária (A.V.D) Tipo: Engrossador P/ Aumento Da Apreensão De Objetos, Material: Espuma Tubular, Apresentação: Jogo C/ 3 Unidades C/ Tamanhos Diferentes	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90010/2024 / UASG: 153984
CatMat: 421476 - Material Atividades De Vida Diária (A.V.D) - Tipo: Engrossador P/ Aumento Da Apreensão De Objetos Material: Espuma Tubular Apresentação: Jogo C/ 3 Unidades C/ Tamanhos Diferentes	Lote/Item: /3
	Ata: N/A
	Homologação: 22/11/2024 11:42
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 6
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
36.432.596/0001-46 *VENCEDOR*	36.432.596 JOAO LUCAS AZEVEDO DE CASTRO SANTOS	R\$ 21,90
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 25,60

CNPJ: 10.652.179/0008-91	Data: 05/08/2024 09:30
Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisição de Materiais de Núcleo Básico IV - Outras Disciplinas (artes) e Desenvolvimento Educacional e Social, necessários a atender as demandas dos diversos campi do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Paraná (IFPR), nos termos da tabela abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.	SRP: SIM
Descrição: Material atividades de vida diária (a.v.d) - Material Atividades De Vida Diária (A.V.D) Tipo: Engrossador P/ Aumento Da Apreensão De Objetos , Material: Espuma Tubular , Apresentação: Jogo C/ 3 Unidades C/ Tamanhos Diferentes	Identificação: NºPregão:900062024 / UASG:158009
CatMat: 421476 - Material Atividades De Vida Diária (A.V.D) - Tipo: Engrossador P/ Aumento Da Apreensão De Objetos Material: Espuma Tubular Apresentação: Jogo C/ 3 Unidades C/ Tamanhos Diferentes	Lote/Item: /59
	Ata: N/A
	Homologação: 27/08/2024 22:56
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 9
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.201.546/0001-64 *VENCEDOR*	COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS E EDUCATIVOS CIVIAM LTDA	R\$ 25,60
Marca: MERCUR Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 10MM Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: RUA PIRAPORA, 73
Nome de Contato: Erika		Telefone: (11) 3887-4141
		Email: educ@civiam.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 27,12



CNPJ: 56.024.581/0001-56

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO PRETO SP

Objeto: Registro de preço para aquisição de material escolar 2025, conforme edital e seus anexos

Descrição: Material Atividades De Vida Diária (A.V.D) - Material Atividades De Vida Diária (A.V.D) Tipo: Engrossador P/ Aumento Da Apreensão De Objetos , Material: Espuma Tubular , Apresentação: Jogo C/ 3 Unidades C/ Tamanhos Diferentes

CatMat: 421476 - Material Atividades De Vida Diária (A.V.D) - Tipo: Engrossador P/ Aumento Da Apreensão De Objetos | Material: Espuma Tubular | Apresentação: Jogo C/ 3 Unidades C/ Tamanhos Diferentes

Data: 25/07/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:902042024 / UASG:986969

Lote/Item: /3

Ata: N/A

Homologação: 30/10/2024 10:09

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 16.805

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial	
11.737.128/0001-59		ÖLF MODAS E VESTUÁRIO L.TDA.			R\$ 27,00	
Marca: Tilibra						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: ADERG						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
28.239.961/0001-72		MGSERV GESTAO AMBIENTAL EM TECNOLOGIAS SUSTENTAVEIS LTDA			R\$ 27,15	
Marca: MERCUR						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: MERCUR						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São Caetano do Sul	R SENADOR VERGUEIRO, 31	Ademar	(11) 2376-6781	licita1@mgserv.eco.br	
12.383.275/0001-30		M7 ACESSORIOS LTDA			R\$ 27,15	
Marca: MERCUR/MERCUR						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: ESPUMA TUBULAR						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
SP	Ribeirão Preto	RUA PADRE LEOPOLDINO FERNANDES, 185		(16) 3914-1539	documentos@m7acessorias.com.br	
08.247.334/0001-76		GILBERTO DOS SANTOS TOSTA			R\$ 27,16	
VENCEDOR						
Marca: MERCUR						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: MERCUR						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Orlândia	R QUATRO, 491	Gilberto	(16) 3826-7080	livrariadogilberto@hotmail.com	
16.540.524/0001-05		DAMARIS RODRIGUES INDUSTRIA, COMERCIO E IMPORTACAO LTDA			R\$ 27,16	
Marca: MECUR						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: MERCUR						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Ribeirão Preto	RUA MAFALDA MOBIGLIA, 110	Luiz	(16) 3289-5229	licitacoes@gruporodrigues.net.br	



Item 30: JOGO SISTEMA MONETÁRIO

Preço Estimado: R\$ 37,56 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 37,56	Média dos Preços Obtidos: R\$ 37,56
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
200 Caixas	BRINQUEDO EDUCACIONAL	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 31,65

Órgão:	MUNICIPIO DE PRESIDENTE PRUDENTE	Data:	30/09/2024 09:00
Objeto:	AQUISICAO DE MATERIAIS LUDICOS E PEDAGOGICOS	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	MATERIAL PEDAGÓGICO, TIPO:KIT MATEMÁTICA FINANCEIRA, COMPONENTES: CÉDULAS PARA ESTUDO, FICHAS REPRESENTANDO AS MOEDAS CORRENTES, FICHAS DE PRODUTOS, FICHAS DE ATIVIDADES DE TROCO, FICHAS DE COMPARAÇÕES DE CADA TIPO: MAIOR E MENOR, IGUAL, MAIS, MENOS, VEZE - MATERIAL PEDAGÓGICO, TIPO:KIT MATEMÁTICA FINANCEIRA, COMPONENTES: CÉDULAS PARA ESTUDO, FICHAS REPRESENTANDO AS MOEDAS CORRENTES, FICHAS DE PRODUTOS, FICHAS DE ATIVIDADES DE TROCO, FICHAS DE COMPARAÇÕES DE CADA TIPO: MAIOR E MENOR, IGUAL, MAIS, MENOS, VEZES E DIVIDIDO	SRP:	NÃO
		Identificação:	55356653000108-1-000262/2024
		Lote/Item:	1/18
		Ata:	N/A
		Homologação:	11/11/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	760
		Unidade:	UNID
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
31.497.010/0001-08 *VENCEDOR*	2S COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 31,65
Marca:		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:		
,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 49,39

Órgão:	MUNICIPIO DE SENHOR DO BONFIM	Data:	21/08/2024 00:00
Objeto:	Contratação para aquisição de jogos e brinquedos educativos, para suprir a necessidade das escolas da rede municipal de ensino em tempo integral.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	Kit matemática financeira- contenha 106- peças sendo um conjunto de cédulas de dinheiro sem valor, 19 fichas representando as moedas correntes, 12 fichas de produtos, 8 fichas de atividades de troco e 5 fichas de comparação. - Kit matemática financeira- contenha 106- peças sendo um conjunto de cédulas de dinheiro sem valor, 19 fichas representando as moedas correntes, 12 fichas de produtos, 8 fichas de atividades de troco e 5 fichas de comparação.	SRP:	SIM
		Identificação:	13988308000139-1-000166/2024
		Lote/Item:	1/10
		Ata:	N/A
		Homologação:	19/09/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	100
		Unidade:	UNID
		UF:	BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
31.497.010/0001-08 *VENCEDOR*	2S COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 49,39
Marca:		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:		
,		



CNPJ:	55.356.653/0001-08	Data:	30/09/2024 09:00
Órgão:	Prefeitura Municipal de Presidente Prudente	Modalidade:	Pregão Presidente Prudente
Objeto:	AQUISICAO DE MATERIAIS LUDICOS E PEDAGOGICOS	SRP:	NÃO
Descrição:	MATERIAL PEDAGÓGICO, TIPO:KIT MATEMÁTICA FINANCEIRA, COMPONENTES: CÉDULAS PARA ESTUDO, FICHAS REPRESENTANDO AS MOEDAS CORRENTES, FICHAS DE PRODUTOS, FICHAS DE ATIVIDADES DE TROCO, FICHAS DE COMPARAÇÕES DE CADA TIPO: MAIOR E MENOR, IGUAL, MAIS, MENOS, VEZE - MATERIAL PEDAGÓGICO, TIPO:KIT MATEMÁTICA FINANCEIRA, COMPONENTES: CÉDULAS PARA ESTUDO, FICHAS REPRESENTANDO AS MOEDAS CORRENTES, FICHAS DE PRODUTOS, FICHAS DE ATIVIDADES DE TROCO, FICHAS DE COMPARAÇÕES DE CADA TIPO: MAIOR E MENOR, IGUAL, MAIS, MENOS, VEZES E DIVIDIDO	Identificação:	42199-Prefeitura Municipal de Presidente Prudente-32272024-372024
		Lote/Item:	18/1
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	11/11/2024 09:44
		Fonte:	app2.licitardigital.com.br/pesquisa
		Quantidade:	760
		Unidade:	UNID
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
31.497.010/0001-08	25 COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 31,65
VENCEDOR		
Marca: PROPRIA		
Fabricante: PROPRIA		
Modelo: PROPRIA		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		





ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Banrisul www.banrisul.com.br	Data: 15/07/2025 16:04:45 Acessar a fonte aqui
2 - Bolsa Brasileira de Mercadorias www.bbmnetlicitacoes.com.br	Data: 15/07/2025 15:52:14 Acessar a fonte aqui
3 - Bolsa de Licitações e Leilões https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1	Data: 16/07/2025 09:08:13 Acessar a fonte aqui
4 - Câmara Municipal de Santo Antônio do Sudoeste/PR transparencia.pmsas.pr.gov.br/transparencia/licitacoes	Data: 15/07/2025 16:55:29 Acessar a fonte aqui
5 - Compras BR https://comprasbr.com.br/	Data: 15/07/2025 15:42:21 Acessar a fonte aqui
6 - Compras.gov.br www.gov.br/compras/pt-br	Data: 15/07/2025 15:38:29 Acessar a fonte aqui
7 - Licitanet - Licitações Eletrônicas 4.0 licitanet.com.br	Data: 15/07/2025 15:24:28 Acessar a fonte aqui
8 - Licitar Digital app2.licitardigital.com.br/pesquisa	Data: 16/07/2025 09:44:44 Acessar a fonte aqui
9 - Portal de Compras Publicas www.portaldecompraspublicas.com.br	Data: 15/07/2025 15:51:49 Acessar a fonte aqui
10 - Portal Nacional de Contratações Públicas https://www.gov.br/pncp/pt-br	Data: 15/07/2025 15:24:22 Acessar a fonte aqui
11 - Prefeitura Municipal de Álvares Florence/SP 177.67.244.85:5656/transparencia/	Data: 15/07/2025 15:51:36 Acessar a fonte aqui
12 - Prefeitura Municipal de Cafelândia/PR 177.129.161.33:7474/transparencia/licitacoes	Data: 15/07/2025 16:01:15 Acessar a fonte aqui
13 - Prefeitura Municipal de Fernandópolis/SP servicos1.fernandopolis.sp.gov.br:5656/transparencia/	Data: 16/07/2025 09:43:19 Acessar a fonte aqui
14 - Prefeitura Municipal de Lupércio/SP 186.224.18.194:8079/transparencia/	Data: 16/07/2025 09:43:14 Acessar a fonte aqui

